
Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

ÍB

'" "' -'"· ; 'Ĺ'"
. ; ;"

SMLOUVA O DÍLO
298/2019/OVR

,,Rekonstrukce povrchů ulice Sadová v KláŠterci nad Ohří"

Město KláŠterec nad Ohři
se sÍdlem: Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohři
zastoupena: Ing. Štefanem Drozdem, starostou
IČO: 00261939
DIČ: CZO0261939
PLÁTCE DPH: ANO
ID datové schránky: 6dqbymc
zástupce ve věcech technických: Vlastimil Dokoupil, tel.:

na straně jedné jako objednatel
(dále jako ,,objednatel")
a
Silnice Topolany, a. s.
IČO: 057 58 734
DIČ: CZ05758734
PLÁTCE DPH: ano
se sÍdlem: Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň - východní Předměstí
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1969
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu:
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Luboš Kyselo, předseda představenstva
zástupce ve věcech technických:
na straně druhé jako zhotovitel
(dále jako ,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako ,,smluvní strany" nebo každý samostatně též jako
,,smluvní strana")
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník"') tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva"):

I.

II.

III.

Preambule
Tato smlouva vychází a je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací dokumentací
a nabídkou uchazeče v zadávacím řízeni k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo
uzavřeni této smlouvy. Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro dodavatele Či zhotovitele díla.
Pokud je dále použito termínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je plně ekvivalentní
pojmu dílo. Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu díla.
Podmínky platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídajÍ podmínkám pro plnění
předmětu díla.
Kromě ustanoveni obsažených v této smlouvě je zhotovitel při plnění předmětu díla vázán
podmínkami stavebního povolení, zadávacími podmínkami a nabídkou uchazeče ze
zadávacího řIzení, které předcházelo uzavření této smlouvy.
Vzhledem k tomu, že:
(A) zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávněni potřebných

k provedeni díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas
provedl dílo dle této smlouvy a je tak zpŮsobilý závazky vyp|ývajíci z této smlouvy
splnit,

(B) nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízenI k veřejné zakázce s názvem
,,Rekonstrukce povrchŮ ulice Sadová v Klášterci nad Ohři" byla vybrána
zadavatelem, jímž je objednatel, jakožto nabídka nejvhodnější,

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto
smlouvou, za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný

l



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

zájem na dokončení díla, které je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě dle této
smlouvy;

dohodli se objednatel a zhotovitel na následujíckn znění smluvních podmínek:

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Zhotov'tel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené
dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Předmětem
veřejné zakázky jsou stavební práce spočÍvajÍcÍ v bouráni stávajÍcÍch konstrukcí, obrub a
povrchŮ, oprava povrchŮ a nové silniční obruby, nové povrchy chodnikŮ, odvodnění, vznik
parkovacího pruhu, obnova veřejného osvětleni a vznik kontejnerových přístřeškŮ.

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

Článek 2
Specifikace díla

2.1. Předmětem veřejné zakázky je změna stavby před dokončením již stavebně povolené akce
Rekonstrukce povrchŮ ul'ce Sadová v Klášterci nad Ohři Řešené území se nachází v úl Sadová
jedná se o zastavěné území - intravilán obce. Dokumentace zahrnuje bourání stávajicIch
konstrukcí, obrub a povrchŮ a navrhuje opravu povrchŮ, nové silniční obruby, ČÍmž se vytvoří
komunikace o shodné šířce v celém úseku, navrhuje nové povrchy chodnÍKŮ ve skladbě pro pěší
i ve skladbě v místech stávajÍcÍch sjezdŮ. v ulici vznikne parkovací pruh, ulice bude jednosměrná
s obousměrným provozem cyklistŮ, z tohoto dŮvodu bude část ulice označena jako zóna se
sníženou rychlostí - zóna 30 a na začátku této zóny bude proveden zpomalovací prvek z
betonové dlažby - příčný práh - zvýšený přechod. Bude umístěno nové svislé a vodorovné
dopravní značení. Součásti rekonstrukce bude nové vyznačení přechodŮ pro chodce. projekt
dále navrhuje rekonstrukci veřejného osvětleni tzn. nové uliční lampy v. 8 m a přechodové
lampy v. 6 m. V ulici je navrženo jedno kontejnerové stání pro šest velkých nádob, které bude
tvořeno zpevněnou plochou a montovanou kovovou konstrukci. Odvodnění bude zajištěno
novými uličnÍmi vpustěmi na stávajÍcÍch pozicích. Po dokončení stavebních prací bude v místě
zelených ploch rozmístěna ornice, která bude oseta travní směsi. Ozeleněni bude provedeno na
nově plánovaných travnatých plochách a na zelených plochách, které budou dotčeny stavbou,
a to podle projektové dokumentace, která tvoří pří1ohu této smlouvy (dále jen ,,projektová
dokumentace").

2.2. Součástí předmětu plněni díla dle této smlouvy je zejména:
a) geodetické vytyčeni před zahájením realizace stavebních prací;
b) provedeni stavebních a montážních prací, které spočÍvají v bourání stávajIcIch konstrukci,

obrub a povrchŮ, oprava povrchŮ a nové silniční obruby, nové povrchy chodnIkŮ, odvodnění,
vznik parkovacího pruhu, obnova veřejného osvětleni a vznik kontejnerových přIstřeškŮ, v
souladu se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky;

C) provedení nezbytných dodávek a služeb souvisejÍcÍch s předmětem plnění této veřejné
zakázky, tj. zejména výroba, dodávka, skladováni, správa, zabudování a montáž veškerých
dÍIŮ a materiáiů a zařízení týkajÍcÍch se předmětu veřejné zakázky;

d) prŮběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištěni jeho dočasného
nebo trvalého uloženi, resp. převzetí těchto odpadŮ do vlastnictvI osobě oprávněné k jejich
převzetí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou
přímo účastník zadávacího řízenÍ;

e) provedení závěrečného úklidu a uvedeni ploch do pŮvodnÍho stavu;
f) zajištění bezpečnosti všech osob, chodcŮ a vozidel na staveništi a v okolí staveniště,

dodržování bezpečnostních předpisŮ, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických
požadavkŮ;

g) případné dopravní značení včetně jeho projednáni;
h) zřízeni, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění předmětu

i)
:=: =,k,yiní a ostraha staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým úsekŮm

stavby za účelem prováděni a uvedení do pŮvodního stavu po dokončení stavby, včetně
úhrady za případné dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé skládky;

2



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

í

::". l- t.,:..

j) zhotovení geometrických pIánŮ pro vklady věcných břemen, vyřízenI patřičných výkopových
povolení, dopravně inženýrských opatření a rozhodnutí, vyřlzenI vyjádření všech dotčených
orgánů/správců sÍtÍ;

k) vypracování dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 3 písemných vyhotoveních v
listinné podobě a v djgitá|nj formě na datovém nosiči, ve formátech .pdf í editovatelných
formátech .dwg, .doc, .xIs;

l) zajištění certifikátŮ jednotlivých výrobkŮ a materiátů použitých ve stavebních konstrukcích a
systémech včetně návodŮ k užívánÍ;

m) zpracování geodetické zaměření skutečného provedeni díla, přičemž geodetické zaměření
skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřickým inženýrem
podle zákona č. 200/1994 Sb.,o zeměměřičství a o změně a doplněnI některých zákonŮ
souvjsejÍcÍch s jeho zavedením, v platném znění, a to ve 3 písemných vyhotoveních a v
djgitá[nÍ formě;

n) provedení všech předepsaných zkoušek, revizi, vystaveni nutných protokolŮ, atestů, případně
jiných právních nebo technických dokladŮ, jimiž bude prokázáno dosažení předepsané kvality
a předepsaných technických parametrŮ díla (předmětu veřejné zakázky).

O) pasportizace všech dotčených mist a prostor před zahájením prací pro případ řešení
vzájemných sporŮ (foto + video).

2.3. Součástí předmětu díla dle této smlouvy jsou rovněž nás|edujÍcÍ činnosti:
a) zhotov itel bude prŮběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou předá

zadavateli na CD/DVD při předání dífa/zhotovitel bude prŮběžně pořizovat fotodokumentaci
postupu;

b) zajištění nezbytných opatřeni ,pro neporušení veškerých inženýrských sítí,
c) zajištěni všech nezbytných průzkumu nutných pro řádné provedeni a dokončení díla,
d) zajištění bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí,
e) projednání a zajištěni zvláštního užIvánI komunikaci a veřejných ploch včetně úhrady poplatkŮ

a nájemného,
f) koordinační činnost na stavbě,
g) provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystaveni dokladŮ o jejich provedení,

doložení atestů, certifikátŮ, prohlášenI o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3
vyhotoveních;

h) doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude
dodavatel zajišťovat v prŮběhu realizace díla, nejpozději však k termínu předáni a převzetí díla;
doklady bude dodavatel archivovat, zajistí jejich kompletaci a předá je zadavateli při předání a
převzetí díla; dodavatel dle potřeby doplní doklad,y pro kolaudační řízení;

i) provedení individuálního vyzkoušení všech prvku a zařízenI tvořícIch předmět plnění včetně
vyhotovení protokoIŮ v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;

j) vypracování řádŮ pro bezvadné provozováni díla, resp. jeho dňčích částí, návodŮ k obsluze,
návodŮ na provoz a údržbu díla, resp. jeho dQčIch částí a dokumentace údržby, vše v českém
jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD/DVD);

k) nejpozději k termínu předáni a převzetí díla zpracuje dodavatel návod na provoz a údržbu díla,
návody k obsluze a dokumentaci údržby díla, v návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny
podmínky, při jejichž dodržení bude dílo uživatelem správně užíváno;

l) vybavení stavby podie požárně bezpečnostního řešeni;
m) součásti úklidu je i úklid okolních ploch a komunikaci uvedeni okolí stavby do stavu podle

projektu (pokud je okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u
ploch a komunikaci, které nejsou projektem řešeny); celkový úklid před předáním díla zahrnuje
kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím a
to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu
ze strany zadavatele; součásti úklidu je j úklid okolních ploch a komunikací uvedení okolí stavby
do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením
realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem řešeny);

n) provedení zaškoleni obsluh u všech Částí díla, které budou obsluhovány pracovníky zadavatele
(budoucím uživatelem);

O) zadavatel na vyžádání dodavatele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být
zaškoleny pro jednotlivé Části díla; dodavatel před předáním a převzetím provede zaškolení
těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí
díla a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu díla; o zaškolenI jednotlivých
osob zadavatele doloží dodavatel při předání a převzetí díla protokoly o zaškoleni osob;

3



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří '. - Š ' ' ' .;·":,'

.. í . :..

p) spolupráce s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi zadavatele,
dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staven iSti, koordinátor nenahrazuje
v žádném případě práci odpovědného pracovníka dodavatele stavby;

q) plnit povinnosti, které mu ukládaji právní předpisy upravujÍcÍ požadavky na BOZP (tj. zejména
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, dále nařízení vlády
(dále jen ,,N\ŕ') č. 591/2006 Sb., nv č. 362/2005 Sb. a nv č. 101/2005 Sb.);

r) zajistit koordinaci všech prací na exteriéru a interiéru stavby s ohledem na bezpeČnostní
předpisy, požární předpisy apod. při provádění stavebních prací;

s) zajistit vytyčení stávajících podzemních inženýrských síti před zahájením prací, provedeni
kopaných sond k ověřeni polohy sítí v přiměřených rozestupech. Obnažené inženýrské sItě
zabezpečit proti poškození a při zasypáváni výkopŮ chránit zásypy, obsypy, výstražnými
foliemi, deskami atd. v souladu s technickými normami;

t) veškeré výkopy a zemní práce v areálu provádět pomoci strojní mechanizace a ručním
dokopáním. V místě souběhu a křIženI s ostatními vedeními budou zemní práce prováděn¥
ručně s co největší opatrnosti, aby nedošlo k jejich porušení za přítomnosti provozovatelů
jednotlivých zařízenI

2.4. Součástí předmětu díla jsou dále tyto specifické práce a Činnosti, které provede zhotovitel:
a) PrŮběžně pořizovat fotodokumentaci; vždy před zasypáním bude provedena fotodokumentace

odkryté části potrubí a vizuální kontrola uloženého potrubí.
b) zajistit vydání kolaudačního souhlasu.
C) Uhradit veškeré administrativní poplatky (vytýčení síti, žádost o kolaudačni souhlas, atd.).
d) Předat veškeré návody na obsluhu jednotlivých zařIzeni, záruční listy, provedeni zaškolení

obsluhy.
e) Zpracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby 3x v listinné podobě a lx

v elektronické podobě na CD (ve formátu *.pdf a také zároveň ve formátu *.doc, *.xls *.dwg).
Vypracováni dokumentace skutečného provedení stavby bude v souladu dle ustanovení § 125
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění (dále: ,,stavební zákon"), v rozsahu a obsahu zpracování dle ustanovení § 4 vyhlášky
Č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a následně dle přílohy č. 7 této
vyhlášky.

f) Provádět prŮběžný a závěrečný úklid, odvoz a ekologická likvidace demontovaného materiálu
a veškerého vzniklého odpadu včetně uložení na skládku, doklady o likvidaci odpadu budou
předány investorovi včetně dokladŮ o výkupu - vážni lístky (zástupci investora nejpozději do
jednoho týdne od vystavení dokladu).

g) Převést veškeré finanční prostředky získané za kovový odpad objednateli, doklady o likvidaci
kovového odpadu prŮběžně předávat objednateli nejpozději do 7 dnŮ od vystaveni dokladu.

h) PŮvodcem veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s realizací akce je zhotovitel.
i) Po ukončení výkopových prací provést zapraveni zpevněných ploch, komunikací a terénu včetně

parkové úpravy - travního osevu.
j) Veškeré požadované práce realizovat za dodržení platných bezpečnostních a hygienických

norem, zajistit bezpečnostní značeni dle příslušných norem.
k) u veškerých prací a činností, které budou prováděny za plného provozu v budovách, dodržovat

bezpečnostní předpisy, požární předpisy, požární dozor a dohled, příp. další techn ický dohled.
2.5. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek

obsažených v projektové dokumentaci, včetně výkazu výměr, nebo v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky (dále též ,,výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou součást této smlouvy a
to bez ohledu na to, ve kterém z těchto výchozích dokumentŮ jsou uvedeny, resp. z kterého
z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve
výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných
znalosti a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla
dané povahy třeba, a to i s přih|édnutím ke standardní praxi při realizaci děl analogického
charakteru. Tyto činnosti, práce a dodávky jsou specifikovány v článku 5 odst. 5.2. této
smlouvy.

2.6. Dílo bude provedeno v rozsahu, zpŮsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména
všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatkŮ a doplňkŮ sjednaných stranami
nebo vyp|ývajÍcÍch z rozhodnutí příslušných orgánŮ. Při zhotoveni stavby bude zhotovitel
postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentaci, odsouhlasenou
objeď natelem.

4



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

úľ ·
V ' - .

"' l ' ' '

2.7. Dokumentace skutečného provedeni stavby bude zhotovena v souladu s touto smlouvou a bude
věrně, jednoznačně a úplně zachycovat skutečné provedení dokončené stavby. Při provádění
díla dle této smlouvy nesmí zhotovitel zvolit odchylné řešeni od projektové dokumentace stavby
bez písemné dohody s objednatelem ve formě dodatku k této smlouvě, zejména nesmí bez této
dohody zvolit řešení, které by znamenalo navýšení ceny za dílo. Veškeré náklady spojené
s porušením tohoto ustanoveni nese zhotovitel. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není
zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody
s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2.8. Součástí plněni zhotovitele dle této smlouvy a prŮkazem řádného provedení díla Či jeho části je
příp. organizace, provedení a doloženI úspěšných výsledkŮ potřebných individuá|nich,
komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavkŮ
orgánŮ státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánŮ příslušných ke kontrole staveb a
zajištění kolaudace díla. Provádění dohodnutých zkoušek díla Či jeho části se řídí:
a) touto smlouvou, a
b) podmínkami stanovenými ČSN
c) projektovou dokumentací
d) obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobcŮ komponentŮ a technologií použitých
při výstavbě, neodporuji4i platným ČSN.

2.9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN en), jejichž použiti
přichází v úvahu při prováděni díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat
obě strany za závazné v plném rozsahu.

2.10. Součásti předmětu plněni díla je i případné zpracováni dokumentace dIlenského zpracování
neprefabrikovaných prvkŮ stavební Či technologické Části díla, pokud v prŮběhu realizace díla
vyvstane potřeba takovouto dokumentaci zpracovat k řádnému dokončení díla. Součástí
předmětu díla budou soubory pořízené fotodokumentace o stavu stavby před jejím zahájením,
prŮběhu a postupu jednotlivých stavebních prací. Fotodokumentaci bude zhotovitel prŮběžně
pořizovat a odevzdá při předáni díla v elektronické formě na CD Či DVD nosiči, jejímž obsahem
budou fotografie o stavu a prŮběhu jednotlivých stěžejních bodŮ prŮběhu realizace díla.
Fotodokumentace bude logicky tříděna po objektech, technologiÍch a postupu prací.

2.11. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit dílo q další práce a dodávky, které je zhotovitel povinen
za úhradu zajistit. Pokud by objednatel požadoval po zhotoviteli provedení dalších prací a
výkonŮ zcela zřejmě nad rámec kompletního díla dle projektové dokumentace (tzv. vícepráce),
budou tyto práce a dodávky oceněny podle jednotkových cen uvedených v položkových
rozpočtech v nabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky v položkových rozpočtech
nevyskytují, pak jednotkovými cenami Urs Praha a.s. vydanými v období realizace těchto prací
a dodávek. Pokud nelze využít pro oceněni těchto prací a dodávek jednotkových cen Urs Praha
a.s. vydaných v období realizace těchto prací a dodávek, bude výše ceny těchto prací a dodávek
stanovena smluvními stranami jako cena v místě a čase obvyklá. Právo na jejich úhradu vzniká
zhotoviteli až po uzavřeni příslušného dodatku ke smlouvě. Vždy však bude postupováno
v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2.12. Objednatel je v odŮvodněných případech oprávněn i v prŮběhu realizace požadovat záměny
materiáiů oproti pŮvodně navrženým a sjednaným materiáiům na základě dohody obou
smluvních stran a to i ve formě dodatku této smlouvy, pokud bude mít tato změna vliv na výši
nabídkové ceny.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být pouŽity jiné materiály, technologie
nebo změny oproti projektové dokumentaci. Technické standardy použitých materiáiů jsou
uvedeny v projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud tak
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

2.14. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné a v době
zahájení a poté i v době plnění díla je jeho odbornost a kvalifikace v souladu s kvalifikačnImi
předpoklady, které zhotovitel prokazoval jako uchazeč v zadávacím řIzení, jež předcházelo
uzavřeni této smlouvy.

5



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

íe ' ·

2.15. Zhotovitel potvrzuje, že 1 parě kompletní projektové dokumentace v tištěné podobě a 1
vyhotoveni v elektronické podobě převzal při podpisu této smlouvy.

Článek 3
Doba plnění

3.1. Zhotovitel zahájí práce na realizaci předmětu díla po podpisu této smlouvy a po převzetí
staveniště. Objednatel se zavazuje, že předá staveniště zhotoviteli na základě písemné výzvy
objednatele k zahájení stavebních prací a k převzetí staveniště zhotovitelem, adresované
zástupci zhotovitele. Předání staveniště proběhne nejpozději do 5-ti pracovních dní ode dne
doručení výzvy objednatele k zahájení stavebních prací a k předáni staveniště zhotoviteli.
Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo do 5-ti pracovních dnŮ od data předáni staveniště
objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést,
ukončit a předat ve lhŮtě nejdéle do 31. 10. 2019 (limitní termín).

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním
a převzetím předmětu díla objednatelem. Předání a převzetí díla proběhne za součinnosti
zhotovitele a objednatele bez zbytečného odkladu poté, kdy zhotovitel dílo řádně ukončí.

3.3. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez
vad a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména
dojde l' k předáni a převzetí př'slušné dokumentace k dílu a dalších dokladŮ vyžadovaných
touto smlouvou v prŮběhu prováděni díla Či při jeho předání

3.4. podrobný harmonogram výstavby tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy.
3.5. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek v souladu s touto smlouvou.

Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a terénni úpravy.
3.6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodloužI o dobu, po kterou

nemohlo být dílo prováděno v dŮsledkŮ okolnostI vy|učujÍcÍch odpovědnost ve smyslu
ustanovení § 2894 a násl. občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která
vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla
v dŮsledku hospodářských či organizačních poměrŮ zhotovitele.

3.7. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle této smlouvy není objednatel povinen od
zhotovitele dílo převzít.

3.8. Zdrží-li se provádění díla v dŮsledku dŮvodŮ výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo
na přiměřené prodlouženI doby plnění díla Či jeho Části, a to o dobu, o kterou bylo plněni díla či
jeho části takto prodlouženo.

3.9. Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané lhŮty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
jeho povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy a má pro provedení dostatečné kapacity (lidské
zdroje, technické vybaveni apod.). V případě, že tato smlouva nestanoví zhotoviteli pro splněni
nějaké povinnosti konkrétní lhŮtu, je zhotovitel povinen takovou povinnost splnit bez
zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke kterému plnění podle této smlouvy se příslušná
povinnost vztahuje.

3.10. Během jakéhokoliv přerušeni prováděni díla nebo jeho Části podle této smlouvy je zhotovitel
povinen v rozsahu stanovaném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu, zajistit ochranu
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věci a materiálu
opatřeného k provedení díla. Zhotovitel je dále povinen provést opatření k zamezení nebo
minimalizaci Škody, která by pozastavením prováděni díla mohla vzniknout (konzervace díla,
opatření před propadnutím lhŮt poskytnutých státní správou atd.), přičemž o zamýšlených
opatřeních je zhotovitel povinen objednatele předem informovat.

Článek 4
Místo provádění díla

4.1. Místem plnění se rozumí pozemek p. č. 913/1, 913/3, 913/12, 843/1, 843/2, 811/1 a 1060, k.
ú Klášterec nad Ohři, blíže specifikováno v projektové dokumentaci, která je při|ohou této
smlouvy.

6



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

Článek 5
Cena za dílo, platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo:
a. Cena bez DPH 8.450.457,45 KČ (slovy:

Osm mi|ionučtyřistapadesáttisÍcčtyřistapadesátsedm koru n českých)
b. DPH 21 % ve výši 1.774.596,06 KČ (slovy:

jedenmilionsedmsetsed mdesátčtyřitisÍcpětsetdevadesátšest korun českých)
c. Cena včetně DPH ve výši 10.225.053,48 KČ (slovy:

Desetmi|ionudvěstědvacetpěttisÍcpadesáttři korun českých)
(dále též ,,Cena za provedeni díla");

5.2. Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady souvisejÍcÍ
se zhotovením díla, vedlejší náklady souvisejÍcÍ s uNstěním stavby, zařízením staveniště a také
ostatní náklady souvisejÍcÍ s plněním zadávacích podmínek veřejné zakázky. V ceně za
provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněni svého závazku dle
této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
ve výchozích dokumentech předaných objednatelem, ale i náklady, jejichž vynaložení musí
zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušenosti s prováděním
podobných staveb. jedná se zejména o náklady na pořIzenI všech věcí potřebných k provedení
díla, dopravu na místo plnění vC. vykládky, skladováni, manipulačnI a zdvihací techniky a
přesunŮ hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečeni, hygienické zázemí pro pracovníky a
dodavatele, úklid prŮběžný a konečný úklid staveniště vC. zhotovené stavby, veškerou
dokumentaci pro provedení díla (dílenské, výrobni, technologické a pracovni postupy apod.),
zhotoveni dokumentace skutečného provedení, předepsaných Či sjednaných zkoušek, revizí,
předání atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, revizních protokolŮ a všech dalších dokumentŮ
nutných k příp. kolaudaci stavby. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie, mzdy, sociálnI
pojištěni, pojištěni dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení, zajištěni bezpečnosti práce
a protipožárních opatřeni apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí
příslušných správních orgánŮ nebo dle obecně závazných platných předpisŮ.

5.3. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění (zálohy) před
zahájením prováděni díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že däčim zdanitelným
plněním jsou práce skutečně provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečněni dÍ|čÍho
zdanitelného plnění prohlašuji poslední den kalendářního měsíce.

5.4. Po ukončeni každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž
musí být připojen zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném měsíci,
v členěni po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Zhotovitel je oprávněn
účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu
odsouhlaseném technickým dozorem. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je zhotovitel
oprávněn účtovat jen po dohodě s objednatelem, jinak na základě pravomocného soudního
rozhodnuti, které potvrdí jeho nárok.

5.5. Každá faktura bude rozdělena na jednotlivé stavební celky (objekty) a ty budou rozděleny na
stavební a další profesní Části. Zhotovitel je povinen v předmětu fakturace uvést přesný název
akce a čÍslo smlouvy, jinak bude faktura vrácena dodavateli k doplněnI.

5.6. Cena díla bude tedy hrazena prŮběžně na základě měsIčnIch faktur, s výjimkou objektivně
odŮvodněných případŮ. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ,
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ. V případě, že daňový
doklad nebude obsahovat správné údaje Či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad
vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový
daňový doklad - lhŮta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručeni opraveného
Či nově vystaveného dokladu objednateli.

5.7. Z každé faktury bude pozastávka ve výši 10% z fakturované částky bez DPH. Pozastávka 5%
bude uvolněna po předání díla bez vad a nedodělkŮ a 5% po vydání kolaudačnIho souhlasu
s uživánhn stavby, vždy na základě písemné žádosti zhotovitele a dodání příslušných dokladŮ
(protokol o předání l převzetí díla a kolaudační souhlas s užÍváním stavby).

7



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

5.8. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladŮ smluvními stranami dohodnuta na 30
(slovy: třicet) ka!endářnich dni ode dne řádného předáni faktury zhotovitelem objednateli.
Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhŮty účtovaná
částka ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele,
uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.9. Cena za provedení díla je sjednána jako nejvýše přípustná a může být překročena pouze v
případě změny sazby DPH. Zhotovitel má nárok na zaplacení ceny za dílo nad rámec ceny
sjednané při uzavřeni této smlouvy pouze při současném splněni těchto podmínek: i) bude se
jednat o navýšen' z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a zpŮsobu
provedeni předmětu díla sjednaný při uzavření smlouvy, které v době uzavření smlouvy nebylo
obsaženo ve výchozích dokumentech ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl zhotovitel
zj'st't an' př' vynaložen" odborné péče při prověřování vhodnosti těchto výchozích dokumentŮ a
při tvorbě nabídkové ceny (dále jen ,,vícepráce") a ii) současně se na provedení takového plnění
a jeho ceně zhotovitel dohodne s objednatelem ve formě písemného dodatku, není-li v této
smlouvě stanoveno jinak. Překročení smluvní ceny je dále možné v případě, že objednatel bude
nucen z objektivních dŮvodŮ požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací uvedených ve
výchozích dokumentech, majIcIch vliv na výši smluvené ceny.

5.10. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že
je zvýšeni ceny nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo
zhotovitele na zvýšeni ceny, které je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou.

5.11. jestliže nutnost provedení určitých prací vyplyne z rozhodnuti či jiného úkonu orgánu státního
stavebního dohledu, příp. jinými orgány přIslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi
smluvn'm' stranam' nepředvídanými, rozhodnutími, resp vyjádřeními veřejnoprávních orgánŮ,
či změny předpisŮ a ČSN (EN) nebo z jiného dŮvodu, který nemůže objednatel ovlivnit, zavazuje
se zhotovitel tyto práce provést na základě písemného pokynu objednatele. Pokud tyto práce
provedené na základě písemného pokynu objednatele budou splňovat definici vIcepracI dle této
smlouvy, budou považovány za dohodnuté ve smyslu příslušných ustanovení občanského
zákoníku a této smlouvy a objednatel je povinen zaplatit cenu za dílo přiměřeně zvýšenou
s ohledem na rozsah vIcepraci.

5.12. Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu díla.
V tomto případě bude smluvní cena úměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtŮ.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasenI množství nebo druhu provedených
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

5.13. Smluvní strany se dohodly, že množství určité položky, jež bude potřebné pro uskutečnění
plnění dle této smlouvy, je ve výkazu výměr stanoveno jako maximální. Pokud zhotovitel
použije při provádění díla menší množství určité položky, bude příslušným zpŮsobem snížena
cena díla. Pokud však bude pro řádné provedeni díla nezbytné použít větší množství určité
položky, než jak stanovi výkaz výměr, bude taková situace řešena v souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje, že pokud
bude objednatelem vyzván k podání nabídky na dodání potřebného dodatečného množství
určité položky výkazu výměr, podá ve stanovené lhŮtě řádnou nabídku, přičemž nabídková cena
bude vycházet z jednotkových cen nabídnutých v rámci pŮvodniho zadávacího řIzeni, na
základě nějž je uzavřena tato smlouva.

5.14. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladŮ a předpokládané zvýšeni ceny
v závislosti na čase plněni, a to až do terminu dokončení díla sjednaného v této smlouvě.

5.15. Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujÍcÍch oko!nosti:
5.15.1. vIcepracI - objednatel je oprávněn rozšířit rozsah předmětu díla. Zhotovitel provede
práce, služby nebo dodávky, které nejsou zahrnuté v předmětu díla ani jejich cena v ceně díla
a zhotovitel se dohodl s objednatelem na jejich provedeni (vyžádané vícepráce). Zhotovitel
v takovém případě zpracuje přehledný seznam vIcepracI ve formě soupisu stavebních prací,
služeb a dodávek včetně výkazu výměr, oceněného podle jednotkových cen z položkového
rozpočtu díla, který odsouhlasí se zástupcem objednatele. Zhotovitel je na základě tohoto
seznamu povinen pro vícepráce zpracovat změnový list a před provedením dohodnutých prací,
služeb nebo dodávek změnový list projednat a schválit zástupcem objednatele. Vícepráce
provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se

8



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

' Ĺ0

' Á .

zavazuje na výzvu zástupce objednatele takové vícepráce odstranit s výjimkou připadŮ, kdy
objednatel provedení takových vIcepraci dodatečně písemně schválí.

5.15.2. méněprací - objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel neprovede
práce, služby nebo dodávky, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena v ceně díla
a objednatel požaduje jejich neprovedení a vyjmutí z předmětu a ceny díla v odŮvodněných
případech. Zhotovitel v takovém případě zpracuje přehledný seznam méněprací ve formě
soupisu stavebních prací, služeb a dodávek včetně výkazu výměr, oceněného podle
jednotkových cen položkového rozpočtu díla, který odsouhlasí s objednatelem. Na základě
tohoto seznamu je zhotovitel povinen pro méněpráce zpracovat změnový list a před provedením
dohodnutých prací, služeb nebo dodávek změnový list projednat a schválit zástupcem
objednatele. Při stanovení rozsahu a ocenění méněprací je zhotovitel povinen zohlednit také
snÍženÍ odpovidajÍcÍho podílu všech ostatních nákladu u položek, jejichž provedení je ovlivněno
nebo souvisí s předmětnými méněpracemi.

5.15.3. vIcevýměr a méněvýměr - když se zjisti, že skutečná množství prací, služeb a dodávek
uvedená v soupisu stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem výměr se liší od skutečného
stavu (změna množství).

5.15.4. Při realizaci předmětu díla se vyskytnou nové skutečnosti, které nebyly v době podpisu
této smlouvy známy a které zhotovitel nezavinil nebo nemohl prokazatelně předvídat a tyto
skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla. Zhotovitel je povinen zpracovat pÍsemný
seznam těchto skutečnosti ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu
výměr, oceněného podle jednotkových cen z položkového rozpočtu díla, který odsouhlasÍ
zástupce objednatele.

5.15.5. Při realizaci předmětu díla se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané
objednatelem a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla. Zhotovitel je povinen
zpracovat pÍsemný seznam těchto skutečnosti ve formě soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb včetně výkazu výměr, oceněného podle jednotkových cen z položkového rozpočtu díla,
který odsouhlasI zástupce objednatele.

5.16. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu předmětu díla
musí být odsouhlaseny zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech převzetí prací.

5 17. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšeni ceny díla z dŮvodŮ chyb nebo nedostatkŮ
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby dŮsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění
soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitelem.

5.18. Zhotovitel bude objednateli účtovat stavební práce za každý kalendářní měsíc na základě
vzájemně odsouhlasených zjišťovacích protokolŮ a soupisŮ skutečně provedených prací a
dodaných strojů, zařIzenI, konstrukci apod. (dále jen ,,zjišťovací protokoly"). Tyto zjišťovací
protokoly vypracuje zhotovitel nejpozději do 25. dne každého kalendářního měsíce.
prováděnými stavebními pracemi se rozumí veškeré provedené úkony na nedokončeném
předmětu díla, a to i částečné, včetně prokazatelných nákladŮ uplatněných na plněni díla
poddodavateli zhotovitele. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového
dokladu. Součástí podkladŮ pro řádnou fakturaci bude u dÍ|čÍ fakturace soupis provedených
prací a zjišťovací protokol, u konečné fakturace j předávací protokol. Faktury za předcházejÍcÍ
měsíc musejí být na adresu objednatele prokazatelně doručeny nejpozději do 5. dne měsíce
následujÍcÍho. Objednatel je oprávněn faktury, které nebudou splňovat náležitosti daňového
dokladu, jejichž věcný obsah nebude v souladu s potvrzeným soupisem provedených prací a
dodávek nebo nebudou doručeny včas, vrátit zhotoviteli k opravě s vyznačením dŮvodu vrácení
Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu LhŮta splatnosti běží v tomto případě ode dne
doručeni nové, řádně vystavené faktury.

5.19. Nedílnou součásti závěrečné faktury bude Protokol o předáni geodetického zaměření
skutečného provedení stavby.

5.20. Měsíční fakturaci bude uhrazena cena díla nebo jeho ucelené části. Ucelenou částí díla se rozumí
jednotlivá ucelená stavební část, kterou je možné po jejím zdárném a úplném dokončeni
zhotovitelem předat objednateli k užIvánL

5.21. Veškeré provedené práce a dodávky zhotovitel postupně fakturuje až do výše celkové smluvní
ceny díla. Objednatel zhotoviteli uhradí celou cenu díla za předpokladu převzetí díla, které
nebude mít vady bránIcI jeho řádnému uživánL

5.22. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u
prací, které nejsou v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě příslušných
jednotkových cenami Urs Praha a.s., vydanými v období realizacé těchto prací a dodávek.

9



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

LB

Článek 6
Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany se zavazuji vyvinout veškeré ÚsilÍ k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postaveni.
To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit,
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splněni jejich smluvních povinnosti.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečnosti zjištěných v prŮběhu plnění povinností dle
této smlouvy navrhne a provede opatřeni směřujÍcÍ k dodrženi podmínek stanovených touto
smlouvou pro naplněni smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými
výdaji a že poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajíchnu ve věcech technických a
jiným osobám zúčastněným na prováděni díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a
jinou součinnost.

Článek 7
Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění a závazky objednatele

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem prováděni
stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnI a jiné podmínky prováděni díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla
nezbytné. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět
veškeré č'nnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a že je k nim plně odborně zpŮsobilý a
dostatečně materiálově i technicky vybavený. Zhotovitel dále potvrzuje, že prověřil podklady a
příkazy, které obdržel od objednatele, do uzavřeni této smlouvy, že je shledal vhodnými, že
sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedeni zohledňujI všechny vpředu
uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zhotovitel jako subjekt odborně zpŮsobilý
k provedeni díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavřeni smlouvy zřejmé a
přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly.
Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalosti
zkušeností, podkladŮ a pokynŮ splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za
sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté
součinnosti. jestliže se později v prŮběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti
přikazŮ nebo věcí předaných objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen
prokázat že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla
zpŮsobené nevhodností, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit ve smyslu
ustanoveni § 2594 občanského zákoníku.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně
oznámi:
(a) jestliže bude zahájeno insolvenčni řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

zpŮsobech jeho řešeni (insolvenčni zákon), v platném zněni(dále jen ,,insolvenčnÍ
zákon"), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury,

která představuje běžný obchodní styk; a/nebo
(d) rozhodnutí o provedeni přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na

společníka Či rozdělením, provedení změny právni formy dlužníka či provedeni jiných
organizačních změn; a/nebo

(e) omezení či ukončeni výkonu čin nosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí
s předmětem této smlouvy; a/nebo

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazkŮ
zhotovitele vůČi objednateli vyplývajÍcÍch z této smlouvy či s touto smlouvou
souvisejÍcÍch; a/nebo

(g) rozhodnuti o zrušeni zhotovitele.

10



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

' í

' Ĺ . . :

V případě porušení oznamovací povinnosti dle tohoto ustanoveni je objednatel oprávněn od této
smlouvy bez dalšího odstoupit.

7.3. Objednatel je oprávněn:
(a) sám Či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v prŮběhu provádění díla

a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování
díla; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro
provádění cenové kontroly;

(b) sám Či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě prováděni díla kontrolně-technický
dozor objednatele a v jeho prŮběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle
projektu, technických norem a jiných právních předpisŮ a v souladu s rozhodnutím
orgánŮ veřejné správy; na nedostatky při prováděni díla upozorní zápisem ve stavebním
deníku. Osoba vykonávajÍcÍ kontrolně-technický dozor je oprávněna dát pracovnIkŮm
zhotovitele příkaz k přerušeni prací na provedeni díla, je-li ohrožena bezpečnost
prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujÍcÍch na stavbě při provádění díla Či
třetích osob;

(C) stanovit organizaci kontrolních dnŮ tak, aby pravidelně sám nebo prostřednictvím třetí
osoby vykonával v místě prováděni díla kontrolně-technický dozor.

7.4. Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená; to neplatí,
pokud technický dozor provádí sám objednatel. Osobou propojenou se rozumí osoba uvedená
v ustanovení § 71 an. zákona č. 90/2012 o obchodních společnostech a družstvech (zákon o
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisŮ.

7.5. Zhotovitel je osobou povinnou spolupŮsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 pÍsm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

7.6. Další závazky zhotovitele:
- zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
a prostředky sociální zařIzenI pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelŮ;
- zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelŮ, které
zhotovitel na provedení díla použil;
- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku, nakládku a skladování materiálu, strojů, zařízení a věci
k provedení díla na vlastní náklady a nebezpečí;
- zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámci jeho činnosti dle této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje nakládat s těmito odpady v souladu s příslušnými právními předpisy.
Likvidaci odpadŮ zajistí zhotovitel na své náklady. Zhotovitel objednateli předá při předáni a
převzetí hotového díla přehled o druzích a množství likvidovaných odpadŮ a doklady potvrzujÍcĹ
zpŮsob uloženI nebo likvidace těchto odpadŮ;
- Zhotovitel zajisti na svůj náklad ostrahu staveniště, jeho zabezpečení proti neoprávněnému
vstupu třetích osob a neoprávněným zásahŮm a zajistí kontrolu osob vstupujÍcÍch a
odcházejÍcÍch na/ze staveniště, vozidel vjjždějÍcÍch a vyjíždějÍcÍch na/ze staveniště a případně
další bezpečnostní pokyny ze strany objednatele.

7.7. Zhotovitel se zavazuje poskytovat součinnost při vedeni a prŮběžné aktualizaci seznamu všech
poddodavatelŮ včetně jejich podílu na realizaci předmětu této smlouvy.

7.8. Ke dni podpisu této smlouvy o dílo předá objednatel zhotoviteli dokumentaci podle vyhlášky Č.
169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění, a zhotovitel tuto
dokumentaci převezme. objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace.
Zhotovitel nenese odpovědnost za správnost a úplnost objednatelem předané dokumentace a
zahrnutí případných vad této dokumentace do ceny díla.

7.9. vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisŮ, je objednatel povinen jmenovat koordinátora
bezpečnosti práce na staveništi.

7.10. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, stanovi-li to jiný právní předpis.

7.11. Zhotovitel není povinen zjišťovat trasy a druhy inženýrských sítí vedoucích přes staveniště,
zhotovitel nicméně nese odpovědnost za jejich neporušení v případě, že objednatel předal
zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sItích vedoucích staveništěm.

7.12. Zhotovitel je jako odborně zpusobilá osoba povinen zkontrolovat technickou část předané
dokumentace nejpozději před zahájením prací na přIslušné části díla a upozornit objednatele
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotčena

11



Město KláŠterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

' B

· :.

odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. případný soupis zjištěných vad
a nedostatkŮ předané dokumentace včetně návrhu na jejich odstraněni a dopadem na předmět
a cenu díla zhotovitel předá objednateli.

Článek 8
Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník
alespoň v jednom originále a dvou prŮpisech dle ustanovení § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen ,,stavební
zákon"). Ve stavebních deníku vedeném zhotovitelem budou zaznamenávány veškeré
skutečnosti o prŮběhu všech prací, včetně prací podzhotovitelŮ (poddodavatelŮ). Do stavebního
deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené stavebním zákonem a
vyhláŠkou Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném
znění a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy, změny
harmonogramu postupu prací dle této smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a
bude oběma stranám kdykoliv přístupný. Originál stavebního deníku předá zhotovitel při
přejImacIm řízení objednateli.

8.2. Zhotovitel je povinen uložit prŮpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od originálu
tak, aby byl k dispozici v případě ztráty Či zničeni originálu stavebního deníku. Stavební deník
musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního
dohledu.

8.3. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se pÍŠÍ do knihy s očíslovanými listy
jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné prŮpisy. Perforované listy se očÍs|ujj
shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech
nesmí být vynechána volná místa.

8.4. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat
objednateli úplné kopie zápisŮ ze stavebního deníku.

8.5. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazuji dohody smluvních stran či zvláštní písemná
prohlášeni kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé
smluvní straně.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že budou až do předání díla pravidelně svolávat za účelem provádění
kontroly plněni této smlouvy kontrolní dny.

8.7. Zhotovitel je povinen při provádění vlastni stavby organizovat na staveništi nejméně 2x měsíčně
kontrolní dny prŮběhu prováděni díla za účasti oprávněného zástupce zhotovitele, objednatele
a osoby vykonávajÍcÍ technický dozor, případně i projektanta vykonávajícího autorský dozor,
pokud nebude s postupem prací dohodnuto jinak.

8.8. Za objednatele i zhotovitele jsou povinni se účastnit kontrolních dnŮ zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech realizačních a technických při prováděni díla. Osoba
vykonávajícI technický dozor je oprávněná vyžádat si na jednotlivém kontrolnIm dni nebo dnech
i přítomnost dalších osob ze strany zhotovitele, přičemž zhotovitel je povinen jejich účast na
kontrolním dni zajistit.

8.9. NeodŮvodněná neúčast pracovnIkŮ zhotovitele na kontrolnÍm dni, jejichž účast je povinná nebo
byla vyžádána, se považuje za porušení zhotovitele poskytovat součinnost.

8.10. Z kontrolního dne bude pořízen pÍsemný záznam, podepsaný zúčastněnými zástupci smluvních
stran. zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit
v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního
kontrolnÍho dne bude dohodnut při předání staveniště a uveden v předávacím protokolu o
předání staveniště a současně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího
nás|edujÍcÍho kontrolního dne bude vždy určeno v písemném zápise z proběhnuvšího
kontrolnÍho dne.

8.11. Zápisem z kontrolnÍho dne nelze měnit ujednání této smlouvy. Dohodnuté terminy a ostatní
ujednání podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě smluvní strany závazné, pokud
nejsou v rozporu nebo nemění tuto smlouvu.

12



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

. .B

... , ..

8.12. Objednatel i zhotovitel jsou v odŮvodněných případech oprávněni se obrátit na osobu
vykonávajÍcÍ technický dozor s požadavkem, aby svolala mimořádný kontrolnÍ den. Osoba
vykonávajÍcÍ technický dozor v takovém případě svolá mimořádný kontrolní den nejpozději do
48 hodin od obdržení takového požadavku.

Článek 9
Staveniště a jeho zařízení

9.1. Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy; zhotovitel je
povinen reagovat na písemnou výzvu objednatele a staveniště na základě této výzvy a dle
podmínek uvedených v této smlouvě převzít. O předáni staveniště objednatelem zhotoviteli
bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je
vymezeno v článku 4 odst. 4.1. této smlouvy, a projednané ve smyslu podmínek stavebního
povolení a této smlouvy. Staveniště je vymezeno projektem organizace výstavby zpracovaným
zhotovitelem. Při předáni staveniště bude objednatelem určen zpŮsob napojení na zdroj vody a
elektřiny.

9 2 Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladŮ o staveništi
Dokladem o předání těchto dokumentŮ bude společný zápis o předáni a převzetí staveniště.

9.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi Čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činnosti třetích osob na
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště.
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat na staveništi pokyny požárního dozoru a dozoru
bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady zařlzenÍ
staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého,
přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

9.4. Zhotovitel bude mít v prŮběhu realizace a dokončováni předmětu díla na staveništi výhradní
odpovědnost za:
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště

v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a
b) zajištění veškerého osvětleni a zábran potřebných pro prŮběh prací, bezpečnostních a

dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiáiů a techniky vnesené zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatřeni pro zabezpečeni bezpečnosti si|ničnjho
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizaci díla a za osazeni případného
dopravního značení; a

C) provedeni veškerých odpovjdajÍcÍch úkonŮ k ochraně životního prostředí na staveništi i
mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných dŮvodŮ vyvolaných
a zpŮsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňovánI veškerého odpadu,
vznikajÍcÍho při činnosti zhotovitele v souladu s právními předpisy.

9.5. Zhotovitel až do konečného předáni staveniště po ukončeni prací zodpovídá za bezpečné
zajištění staveniště vůči okolnImu provozu a chodcŮm

9.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za řádné zabezpečeni zařIzenI staveniště dle
platných právních předpisŮ. Zhotovitel v plné miře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními
pomŮckami. Zhotovitel se zároveň zavazuje dodržovat hygienické předpisy. Zhotovitel se dále
zavazuje zajistit, aby všichni pracovnici, včetně pracovnikŮ poddodavatelŮ, splňovali
pracovněprávní předpisy České republiky. Plnění těchto povinnosti jsou zástupci objednatele
oprávněni kdykoliv kontrolovat.

9.7. Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařIzenI staveniště, včetně zajištění energií potřebných
k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet. Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat
a následně odstranit zařízení staveniště. Na zařIzenI staveniště je zhotovitel povinen si obstarat
veškerá potřebná stavební povolení, kolaudační souhlasy, případně jiná úřední povoleni, jsou-li
vyžadována podle účinných právních předpisŮ, a předložit jejich kopii osobě vykonávajÍcÍ
kontrolně-technický dozor do 5 dnŮ od nabyti právní moci takových povolení. Bez potřebných
úředních povolení není zhotovitel oprávněn zařIzenI staveniště vybudovat, případně provozovat.

13



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

9.8. Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na
staveniště, jeho zařIzenI Či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařIzenI, ať již
vlastni či ve vlastnictví třetí osoby.

9.9. Nejpozději do 10 kalendářních dní od ukončení přejknaciho řízení bude staveniště vyklizeno a
zařízení staveniště odstraněno a proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně
stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do
původniho stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povoleni.

9.10. ZařIzenI staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentaci
předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci
zařIzenI staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického
dozoru stavebníka, případně činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

9 11. Zhotov'tel zaj'st' řádné označeni staveniště na viditelném místě, včetně kontaktŮ na zodpovědné
osoby zhotovitele na stavební činnost.

Článek 10
Podmínky prováděni díla

10 1 Kval'ta zhotov'telem uskutečněného plněni musí odpovídat veškerým požadavkŮm uvedeným
v normách vztahujÍcÍch se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet
při prováděni díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené touto
smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se stavebním zákonem a v souladu s předpisy
souvisejÍcĹmi. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a
na které se vztahuje ustanoveni § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplnění některých zákonŮ, v platném znění, bude objednateli, nebo jim
určené osobě, nebo k tomu přIslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášeni o shodě.
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními a
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejÍcÍmi předpisy.

10.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, tj. ty, které mají takové
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky,
ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užÍvánj, ochrana proti hluku, úspora
energie.

10.3. Zhotovitel je povinen při prováděni díla prŮběžně prověřovat vhodnost projektové dokumentace
stavby a další dokumentace a dokumentŮ, podle kterých je dle této smlouvy vymezen předmět
a rozsah díla a podle kterých je povinen dílo zhotovit, zejména prověřovat, zda jsou v souladu
s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, pravidly, regulacemi a normami, a to před
započetím prací, výkonŮ a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně o nevhodnosti
dokumentŮ uvědomit objednatele. Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla tím
zpŮsobené, je povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platnými předpisy, vyhláškami,
naňzeními, pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další
dŮsledky porušeni této povinnosti, včetně náhrady Škody, která v dŮsledku opomenutí
zhotov'tele objednateli event. tímto vznikne stejným zpŮsobem je zhotovitel povinen smluvně
zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého
závazku.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí prováděni díla tak, aby prováděni díla:
a. v co nejmenší miře omezovalo užlvánÍ místa prováděni díla vymezeného v článku 4

odst. 4.1. této smlouvy, veřejných prostranství Či jiných okolních dotčených pozemkŮ
či staveb; a

b. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi,
prachem, v"bracem', exhalacemi a zastIněním nad míru přiměřenou poměrŮm; a

c. nemělo nepříznivý vliv na Životní prostředí, včetně minimalizace negativních viivů na
okolí výstavby; a

d. bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude
garantovat dodržování technologických postupŮ. Totéž platí pro práce poddodavatelŮ.
Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou

14



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

osobou, autorizovanou v těchto oborech: dopravní stavby ve stupni alespoň
autorizovaný inženýr.
Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla a
po dokončeni díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního
podpisu; a

e. zhotovitel zabezpečí, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou zpŮsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne
na požádání objednateli doklady o kvalifikaci a zpŮsobilosti osob, které využívá k plněni
díla přímo nebo jako své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčeni doloženo nebo
bude objednatelem shledáno jako nedostatečné, musí zhotovitel na požádání
objednatele takového pracovníka odvolat a nahradit ho pracovníkem, který výše
uvedené požadavky splňuje.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně záruku
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele
předložit objednateli kdykoli v prŮběhu provádění díla pÍsemný seznam všech svých
poddodavatelŮ. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu,
než uvedl v nabídce podané v rámci zadávacího řIzení, jež předcházelo podpisu této smlouvy,
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn změnit
poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval v zadávacím řIzenI veřejné zakázky
kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Ke změně poddodavatele, pomoci
něhož prokazoval zhotovitel v zadávacím řízeni předcházejíchn uzavřeni této smlouvy
kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech. Dojde-li ke změně poddodavatele,
prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel v zadávacím řIzeni kvalifikaci, je zhotovitel povinen
nahradit takového poddodavatele pouze subjektem, který rovněž splňuje prokazovanou část
kvalifikace. Změna dalších poddodavatelŮ, které zhotovitel uvedl ve své nabídce v zadávacím
řIzenI, které předcházelo uzavřeni této smlouvy, je možná se souhlasem objednatele, který
nesmí tento souhlas bez závažného dŮvodu odepřít

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody zpŮsobené všemi osobami
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu prováděni díla, tzn. do
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělkŮ, stejně tak za Škody zpŮsobené svou činností
objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušeni Či poškození
majetku je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit.

10.7. Zhotovitel je povinen v prŮběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného
provedeni veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně
geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejlmacIm řizenI předat
objednateli projektovou dokumentaci se zakreslením skutečného provedeni díla. Zhotovitel je
dále povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání objednateli o
výškové a směrové body řádně pečovat a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození.
Konečná zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli v dig italizované podobě a na nosiči
dat CD a současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle této smlouvy.

10.8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho poddodavatelŮ majÍcÍ
pňslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovnIkŮ je zhotovitel na požádání objednatele
povinen doložit Pokud v prŮběhu realizace díla dojde ke změně pracovníků či poddodavatelŮ,
kterými dodavatel prokazoval svou kvalifikaci v zadávacím řízenI, jež předcházelo podpisu této
smlouvy, pro prokázání odbornosti, je dodavatel povinen neodkladně zajistit rovnocennou
náhradu za tyto pracovníky či poddodavatele s odpovidajÍcÍ odbornou kvalifikacI s předchozím
odsouhlasením této změny zástupcem objednatele. Objednatel má právo v odŮvodněných
případech s uvedenou změnou nesouhlasit a zhotovitel potom v tomto případě předloží jiný
návrh změny pracovnÍkŮ či poddodavatelŮ, jimiž zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci
v zadávacím řIzeni, jež předcházelo uzavřeni této smlouvy.

10.9. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (poddodavatele), avšak v souladu se
zadávacími podmínkami zadávacího řIzenI, které předcházelo uzavření této smlouvy. jeho
výlučná odpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelŮ a řádné provedení díla
tím však není dotčena. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o poddodavatelích, kteří
se budou podílet na realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo spolurozhodovat o

15



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

Š

poddodavatelích podj|ejÍcÍch se na realizaci díla, a to tak, že je oprávněn v odŮvodněných
případech odmítnout účast konkrétního poddodavatele na realizaci díla.

10.10. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučeni jakéhokoliv poddodavatele, který neprovádí dílo
v souladu se závaznými podklady stavby a pokyny objednatele (včetně, nikoliv však pouze
terminů a harmonogramu). Zhotovitel je povinen v takovém případě na výzvu objednatele
s takovým poddodavatelem neprodleně ukončit spolupráci a vyloučit ho z účasti na provádění
díla a zajistit, aby vyloučený poddodavatel neprodleně opustil staveniště.

10.11. Zhotovitel bude plnit prostřednictvím poddodavatele tyto následujÍcÍ Části díla: Instalace a montáž
veřejného osvětlení, Kontejnerový přístřešek, Sutě, Zemní práce, Ix reference VO, hlavni stavbyvedoucí, ISO 9001, člen
týmu odpovědný za elektroinstalaci (taxativní výčet). Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých

Činnosti a dodávek potřebných pro provedení celého a kompletnIho díla podle této smlouvy,
včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř. jinými dodavateli a
objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy.

10.12. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných
předpisŮ o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. Škody zpŮsobené nedodržením
předpisŮ o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem zpŮsobené hradí
zhotovitel.

10.13. Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu
pracoviště.

10.14. V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup
k ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelnou formou minimálně 3
pracovni dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řád ně.
Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výše uvedeným ustanovením, je povinen na žádost
objednatele odkrýt konstrukce na svůj náklad Nedostaví ii se objednatel v dohodnutém
termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v plnění díla.
V případě, že zástupce objednatele i přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí,
zhotovitel tak učiní, ale na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a
následným zakrytím zhotovitel. podrobný seznam zakrývaných prací a konstrukci, které
podléhajI kontrole, bude dohodnut před zahájením prací a zapsán zástupcem objednatele do
stavebního deníku. Před zakrytím díla provede zhotovitel podrobnou a plně vypovjdajÍcÍ
fotodokumentaci zakrývané části, nebo konstrukce.

10.15. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle stavební deník v souladu s platnou
legislativou. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména
údaje o časovém postupu prací, odchylky prováděných prací od projektové dokumentace
ověřené stavebním úřadem, jakož i údaje nutné k posouzení provedených prací orgány státní
správy. Denní záznamy se zpravidla zapisuji v den, kdy byly provedeny práce tvOřÍCÍ obsah
těchto záznamů, výjimečně nás|edujÍcÍ den, ve kterém se na stavbě pracuje. Zhotovitel je
povinen odpovídat na zápisy ve stavebním deníku provedené objednatelem do 3 pracovních
dnŮ Neodpoví ii v tomto terminu, znamená to, že s provedeným zápisem souhlasí Zápisy ve
stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží jako případný podklad pro
vypracováni dodatkŮ ke smlouvě.

10.16. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek a jako pŮvodce odpadu
separovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním stavebních
Činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě řádně uzavřených smluv s
firmami, které ekolog ickou likvidaci vzniklých odpadŮ zabezpečují.

10.17. Zhotovitel zajistí neodklad ně úklid veřejných komunikaci v případech jejich znečištění
v dŮsledku jim zpŮsobených činností na stavbě.

10.18. Zhotovitel vyklidí staveniště bezodkladně po dokončeni stavebně montážních prací a
protokolárně je předá objednateli. Po uplynuti této lhŮty může zhotovitel ponechat v místě
určeném objednatelem (dochozi vzdálenost) jen stroje a zařízení, popř. materiál, potřebné
k odstraněni případných vad a nedodělkŮ.

10.19. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v prŮběhu prováděni díla i skryté
překážky bránIcI jeho řádnému dokončení. Je povinen bez zbytečného odkladu to oznámit
objednateli a navrhnout mu změnu zpŮsobu prováděni díla. Do dosažení dohody o změně je
oprávněn prováděni díla přerušit.

10.20. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli údaje a předat mu doklady souvisejÍcÍ
s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačnIho řIzenI ve smyslu ,přIslušného zákona.
Veškeré informace týkajÍcÍ se projektové dokumentace se považují za důvěrné. Na požádání
zástupce objednatele je zhotovitel povinen předložit doklady o stavebních hmotách a ostatním
materiálu použitém pro zhotovení díla.

16



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

4"U '

10.21. Objednatel sám Či zástupce technického dozoru stavebníka (dále též jako ,,TDS") Či zástupce
autorského dozoru projektanta je oprávněn kontrolovat provádění díla a má přístup na
staveniště kdykoli v prŮběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho
požadavkŮ tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem potřebnou
součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné
nedostatky a stanoveny terminy k jejich odstraněni.

10.22. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při provádění díla na staveništi
technický dozor objednatele prostřednictvím zástupce TDS.

10.23. Zhotovitel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor a projektantovi
vykonávajichmu autorský dozor přístup ke stavebnímu deníku v prŮběhu provádění díla. Na
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli a osobě vykonávajÍcÍ technický dozor
veškeré písemné doklady o prováděni díla.

10.24. Bude-li část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, který za zhotovitele prokázal
určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plněni díla v tom rozsahu, v jakém se
k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Zhotovitel je
takového poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že
nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém zhotovitel prokázal
část kvalifikace prostřednictvím pŮvodního poddodavatele.

Článek 11
Záruka za jakost

11.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisŮ, ČSN, pravomocného
stavebního povolenI na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality
provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje
objednateli záruku za jakost provedeného díla v délce 60 měsíců ode dne řádného provedení
díla zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet ode vydáni kolaudačního souhlasu.

11.2. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užÍváni díla k účelu, ke kterému jej
objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárnIho převzetí opraveného
předmětu smlouvy objednatelem. Zhotovitel převzatou zárukou zaručuje, že všechny stavebně
montážni práce byly provedeny kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na zhotovené dílo
podle projektové dokumentace, smlouvy o dílo a podle platných technických a technologických
norem.

11.3. Objednatel uplatni včas právo z vad díla v záruční době, pokud vady oznámí zhotoviteli alespoň
v poslední den záruční doby na dílo dle příslušného článku této smlouvy. I v tomto případě je
však objednatel povinen uplatnit právo z vad díla bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.

11.4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, a
to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň zpŮsob, jakým se
projevuje, a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na zpŮsob odstranění
vad díla. Objednatel má právo volby zpŮsobu odstraněni dŮsledku vadného plněni. Tuto volbu
může měnit i bez souhlasu zhotovitele

11.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to
v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho Části zahájit
odstraňování vady díla Či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady
či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v co nejkratší lhŮtě. Zhotovitel se zavazuje
odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 20 kalendářních dni ode dne uplatněni reklamace,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

11.6. V případě odstraněni vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věci), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhŮta, a to ode dne řádného
protoko|árnjho dodáni a převzetí nového plnění (věci) objednatelem. Záruční lhŮta je shodná
jako v článku 11 této smlouvy. Po dobu od nahlášeni vady díla objednatelem zhotoviteli až do
řádného odstraněni vady díla zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu
záruční lhŮty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.

11.7. Smluvní strany se dohodly, že:
(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla Či jeho části ve lhŮtě dle této smlouvy;

a/nebo
(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v terminech dle této smlouvy; a/nebo

17



Město KláŠterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

(C) oznámI-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstraněni vad díla, že vadu
neodstraní; a/nebo

(d) je l' zřejmé, že zhotov'tel reklamované vady nebo nedodělky díla Či jeho části ve lhŮtě
stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělkŮ díla neodstraní,

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího
upozorněni zhotovitele, provedeni oprav třetí osobě. Objednateli v takovém případě vzniká vůČi
zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil Částku přjpadajÍcÍ na cenu, kterou objednatel
třetí osobě v dŮsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůČi zhotoviteli
v dŮsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského zákoníku a dále nároky objednatele
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny.

11.8. V případě havarijní vady (tj. vady bránící užÍváni díla) zaháji zhotovitel práce na odstraněni
vady ihned (nejpozději do 24 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhŮtě
stanovené dohodou smluvních stran.

11.9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné další
náklady, v opačném případě tyto uhradí zhotovitel.

11.10. jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém terminu, má objednatel právo odstranit vady
sám na náklady zhotovitele. je-li objednatel nucen odstranit vady vlastními silami (případně
jiným dodavatelem), je zhotovitel povinen objednateli takto vzniklé účelně vynaložené náklady
po jejich odsouhlasení a v cenách obecně obvyklých uhradit v prokázané výši do 21 dnŮ po
obdrženi daňového dokladu (faktury). Pokud by zhotovitel neuhradil fakturu v řádné splatnosti,
zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby objednatel na tyto vynaložené náklady použil bankovní
záruku dle této Smlouvy v době záruční doby.

11.11. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost povrchŮ komunikací v délce 60 měsíců ode
dne řádného provedeni díla zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet ode dne vydání
kolaudačnÍho souhlasu.

11.12. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně
opravené doklady Či dokumentace vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné části.

11.13. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními
předpisy, platnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

11.14. Zhotovitel neručí za vady zpŮsobené užívánhn stavby jiným zpŮsobem, než pro jaký byla
určena Záruka se nevztahuje na škody zpŮsobené jinými osobami nebo špatnou údržbou
stavebního objektu jeho správcem nebo živelnou pohromou.

11.15. Po dobu trvání záruky se objednatel zavazuje bezprostředně po zjištění vady informovat
zhotovitele o této skutečnosti včetně podrobného popisu jejího rozsahu, aby nevzniklo
nebezpečí rozšÍření škod na dalších zařízeních.

11.16. Platnost a účinnost záruky za jakost díla není podmíněna uzavřením servisních smluv na
prováděni běžné údržby zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

11.17. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od této smlouvy.

11.18. O reklamačním řIzeni budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

11.19. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné Části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášeni o shodě výrobkŮ apod.) potřebné k provozování díla.

11.20. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení stavby, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedeni díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedení dokončené stavby.

Článek 12
Předání a převzetí díla, kolaudace

12.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že řádně a kvalitně zhotoví dílo vymezené dle
této smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými českými
technickými normami. Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít.
Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla a pořídit zápis (protokol) o předání
a převzetí.

18



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

LU '

12.2. Zhotovitel má povinnost v zastoupení objednatele obstarat a předat objednateli veškeré
kolaudačnI souhlasy nejpozději při předáni díla objednateli předat veškeré kolaudační souhlasy
opravňujÍcÍ objednatele k užÍváni díla (za kolaudační souhlas strany považuji pro účely této
smlouvy také oznámení o zahájeni užívánÍ díla) a dokumentaci skutečného provedeni díla
potvrzenou příslušným stavebním úřadem, a to bez zbytečného odkladu po předáni díla. Za
účelem splněni této povinnosti zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a jiné dokumenty
potřebné pro vydáni kolaudačních souhlasŮ opravňujÍcÍch k užÍvánj díla (dále jen ,,doklady").
Nejpozději 10 dnŮ před podáním žádosti o kolaudační souhlas zhotovitel předloží 2 vyhotovení
všech dokladŮ osobě vykonávajÍcÍ technický dozor.

12.3. Zhotovitel je v rámci provádění díla povinen obstarat v zastoupení objednatele povolení
stavebního úřadu k veškerým případným změnám díla provedeným v souladu s touto
smlouvou. Zhotovitel má povinnost splnit veškeré podmínky uvedené v kolaudačních
souhlasech a odstranit, případně zajistit odstranění nedostatkŮ díla uvedených v kolaudačních
souhlasech, a to v přiměřených lhŮtách stanovených objednatelem, stavebním úřadem nebo
jiným správním orgánem.

12.4. Zhotovitel je povinen si ke splnění výše uvedených povinnosti spojených s kolaudačním
povolením vyžádat od objednatele pÍsemnou plnou moc k zastupováni objednatele v řízeních
ve vztahu k příslušným stavebním úřadŮm, ÚčastnÍkŮm dotčeným řízením, případně dalším
správním úřadŮm, orgánŮm územní samosprávy a dalším právnickým či fyzickým osobám.
Zhotovitel má povinnost objednatele informovat o všech krocích, které v rámci výše uvedených
řIzení zhotovitel podniká, a zasílat objednateli všechna rozhodnutí a usnesení stavebních úřadŮ
týkajÍcÍch se díla.

12.5. Nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a předat
objednateli, svolá zhotovitel přejImacI řIzeni. Na přejImacI řIzeni přizve zhotovitel objednatele
pÍsemným oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnŮ
předem. V případě, že nebude objednateli řádně a včas doručena výzva k účasti na přejjmacÍm
řIzenI, může dojít k přejímacÍmu řízení nejdříve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne
doručení písemné výzvy k zahájení přejMacIho řízení.

12.6. K předáni díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízeni, a to formou
písemného předávacího protokolu (jehož součásti bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou nebo pokud je to obvyklé), který bude podepsán oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Předávací protokol musí obsahovat prohlášeni o převzetí nebo
nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělkŮ. Objednatelem podepsaný přejImacI
protokol nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.

12.7. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části,
místo provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol
obsahovat soupis zjištěných vad díla, vyjádření zhotovitele k vadám díla vytknutým ze strany
objednatele. Pokud objednatel zkolaudované dílo s vadami převezme, budou v protokolu
uvedeny lhŮty pro odstranění vad díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení
objednatele, zda dílo přejímá Či nikoli, a soupis příloh. Prohlášeni objednatele o tom, že dílo
přejímá, nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle této smlouvy.
Předávací protokol bude vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oběma smluvními
stranami, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

12.8. V případě, že je objednatelem přebíráno ukončené, tedy i zkolaudované dílo, skutečnost, že dílo
je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užíváni, včetně
kolaudačního souhlasu prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné
písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejknacľho řIzenI
dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník vIcepracI, veškerá osvědčení o
zkouškách a certifikaci použitých materiáiů a výrobkŮ, revizní zprávy zařízení
komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti dodaných
zařizenI k provedeni díla a dodávek podle projektu dle článku 2 této smlouvy a platných
právních předpisŮ, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem č.
185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonŮ a další doklady
prokazujÍcÍ splněni podmínek orgánŮ a organizací, které si v souladu s právními předpisy
stanovily. Dokumentaci ,,skutečného provedeni díla" je povinen zhotovitel předat v 1 listinném
a 1 digitálním (na nosiči CD/DVD) vyhotovení objednateli při předání díla. V případě, že nedojde

19



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

k předložení a předáni objednateli shora uvedených dokladŮ nejpozději při přejímacím řIzeni,
nepovažuje se dílo za řádně ukončené.

12.9. Ke dni zahájení přejknaciho řIzeni musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby včetně
zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje
se dílo z řádně ukončené a objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž
úpravy nejsou součásti projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel
povinen uvést po ukončení prováděni díla do předchozího stavu.

12.10. V případě, že se při přejImánI díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo,
které nese vady, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Vadou se pro účely této
smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
projektovou dokumentaci, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud objednatel pro
vady dílo nepřevezme, opakuje se přejImacI řIzenI po jejich odstraněni analogicky dle tohoto
článku smlouvy.

12.11. Kontrolu převzatého díla je objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo dílo
převzato, ještě po dobu 60 dnŮ ode dne převzetí díla Vady díla zjištěné touto kontrolou oznámí
zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li
dohodnuto jinak.

12 12 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhŮtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady díla
neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do účinnosti dohody
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnuti přís|ušného soudu ve věci
úhrady těchto nákladŮ.

12.13. Sepsání a podpis protokolu o předáni a převzetí díla včetně zkolaudovaného díla nemá vliv na
odpovědnost zhotovitele za vady plněni, vady díla nebo případné nedodělky.

12.14. Provedené dílo zhotovitelem bude předáno objednateli na základě písemného protokolu
o předání a převzetí díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen
,,protokol"). povinným obsahem protokolu jsou:

a) identifikační údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli,
b) stručný popis díla, které je předmětem předáni a převzetí,
C) dohoda o zpŮsobu a termínu vyklizeni staveniště,
d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhŮta,
e) seznam předaných dokladŮ,
f) prohlášenI objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

12.15. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předáni a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol
obsahovat dále:

a) soupis zjištěných vad a nedodělkŮ,
b) dohodu o zpŮsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném zpŮsobu narovnáni,
C) dohodu o zpřÍstupněni díla nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo

nedodělkŮ.
12.16. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předáni a převzetí díla i

dŮvody, pro které odmítá dílo převzít V případě, že se přejhnaciho řízení zúčastnili i
poddodavatelé, může protokol obsahovat prohlášení, že příslušnou část díla předává
poddodavatel zhotoviteli a zhotovitel dále objednateli.

12.17. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu převzít, jestliže není řádně a kvalitně
dokončeno, má vady nebo nedodělky bránIcI řádnému užIvánI díla nebo při nepředáni všech
písemných dokladŮ souvisejících s řádným provedením dle této smlouvy. Jestliže se objednatel
rozhodne nedokončené dílo převzít nebo ho převzít s vadami nebo nedodělky nebo při
nepředání všech písemných dokladŮ souvisejÍcÍch s řádným provedením díla dle této smlouvy,
jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a
nedodělkŮ se závazným termínem jejich odstranění zhotovitelem, případně soupis chybějIcích
pÍsemných dokladŮ s terminem jejich dodáni zhotovitelem objednateli.

12.18. K předání díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele včetně zástupcŮ technického
dozoru a autorského dozoru nejpozději 5 pracovních dnŮ přede dnem, kdy bude dílo připraveno
k odevzdání.

12.19. Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádělo, do předáni díla na své náklady
a provést úklid včetně likvidace zařIzení staveniště. Části budov a pozemkŮ, jejichž úpravy
nejsou součásti projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen
uvést po ukončeni stavebně montážních prací do předchozího stavu.

20



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

tí

. . I ; " ' :'

12.20. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné
užívánÍ a jejich užÍvánľ nebrání dokončeni zbývajIcIch částí díla. Pro předávání díla po částech
platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna předchozí ustanoveni
obdobně.

12.21. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejknacího řízenI doklady,
odpovidajÍcĹ povaze díla. NedoložI4i zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za
dokončené a schopné předání. Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a
přejknaciho řIzení zejména příslušné doklady podle stavebního zákona opravňujÍcÍ stavbu
umístit a realizovat. Tyto doklady slouží při předáni a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny
podmínky v nich obsažené.

12.22. Objednatel je povinen přizvat k předáni a převzetí díla osoby vykonávajÍcÍ funkci technického
dozoru stavebníka a případně j autorského dozoru projektanta.

Článek 13
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

13.1. Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo řádně a v terminu dle ČI. 3 odst. 3.1. této
smlouvy o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
6.000 kč, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta nemusí být ze strany
objednatele uplatněna v případě, že při realizaci předmětu díla se vyskytnou nové skutečnosti,
které nebyly v době podpisu této smlouvy známy a které zhotovitel nezavinil nebo nemohl
prokazatelně předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na termín dokončeni díla.
Zhotovitel je povinen zpracovat pÍsemný seznam těchto skutečností ve změnového listu, který
bude součástí případného dodatku ke smlouvě o dílo.

13.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním kteréhokoliv ze závazných termínů (milníků,
uzlových bodŮ) částí díla podle podrobného harmonogramu výstavby, který je přIlohou této
smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 kč pro každý takový
případ prodlení.

13.3. Za každé porušení technologického postupu stanoveného v projektové dokumentaci je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 KČ, a to za každé takové
porušeni.

13.4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že při provádění díla dojde
k porušení českých technických norem a harmonizovaných evropských norem platných a
účinných v době provedení díla, a to ve výši 10.000 kč za každý zjištěný případ.

13.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu při nedodržení terminu vyklizení
staveniště a úprav všech stavbou dotčených ploch do 15 dnŮ po předání a převzetí díla bez vad
a nedodělkŮ a to ve výši 3.000 kč za každý i započatý den prodlení, až do vyklizení staveniště.

13.6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu pro případ prodlení se splněním
terminu převzetí staveniště a termínu zahájení stavebních prací podle ČI. 3 odst. 3.1 této
Smlouvy, a to ve výši 2.000 kč za každý i započatý den prodlení.

13.7. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo dílo
převzato, v terminu dle této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši
2.000 kč za každý den prodlení, a to za každou takovou vadu.

13.8. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu
dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly
ve výši 1.000 kč za každý i započatý den a případ prodlení, a to u každé vady zvlášť.

13.9. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že dojde ke znečištění
stavby, resp. staveniště a okolních pozemkŮ odpady, a to ve výši 1.000 kč za každý zjištěný
případ.

13.10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu při porušení povinnosti doručit
objednateli novou záruční listinu dle ČI. 16 odst. 16.10. této smlouvy ve výši 5.000 kč za každý
den prodlení se splněním této povinnosti.

13.11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že dojde k porušení
zákazu požívání alkoholických nápojŮ na stavbě a zákazu kouření mimo vymezené zóny, a to
ve výši 2.000 kč za každý zjištěný případ.

13.12. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že zhotovitel vyzve
objednatele k přejímce provedených prací, které mají být zakryty, a tato nebude provedena

21



Město KláŠterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

z dŮvodŮ nepřipravenosti na straně zhotovitele, a to ve výši 1 (JOO KČ za každou i započatou
hodinu přítomnosti stavebního dozoru objednatele na stavbě.

13.13. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že zhotovitel vyzve
objednatele k přejímce provedených prací, které mají být zakryty, a tato nebude provedena
z dŮvodŮ nepřipravenosti na straně zhotovitele, a to ve výši 1 000 KČ za každou započatou
hodinu přítomnosti stavebního dozoru objednatele na stavbě.

13.14. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ za den za
nedostatečné vedení stavebního deníku.

13.15. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla v rozsahu, v jakém dle této smlouvy
vznikl zhotoviteli nárok na jeho úhradu, zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení, a to za
každý i započatý den prodlení.

13.16. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti dni od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení.

13.17. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou nikterak dotčeny nároky na náhradu škody
vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a to v plné výši. Odstoupením od této smlouvy nezaniká
vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty.

13.18. jakékoli sankce vzniklé v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem, které budou uděleny
objednateli, budou převedeny na zhotovitele v plné výši a mohou být započteny proti
neuhrazeným fakturám.

Článek 14
Odstoupení od smlouvy

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon nebo tato smlouva. Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je
účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a
povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu
škody vzn'klé porušen'm smlouvy, smluvních ustanoveni týkajÍcÍch se volby práva, řešení sporŮ
mez' smluvn'm' stranami a jiných ustanoveni, které podle projevené vŮle smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

14.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
toto:
(a) zhotovitel se dostane do prodlení s prováděním díla, at' již jako celku Či jeho jednotlivých

částí, ve vztahu k terminům prováděni díla dle článku 3 této smlouvy, které bude delší
než třicet kalendářních dnŮ;

(b) zhotovitel po dobu delší než Čtrnáct kalendářních dní přerušil práce na provedení díla a
nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku 3 odst. 3.7. této smlouvy;

(C) zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle článku
16 této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku 16 této smlouvy;

(d) zhotovitel vstoupil do likvidace;
(e) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji Či nájmu podniku Či jeho části, na základě které

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součásti jsou i práva a závazky
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu;

(f) zhotovitel porušil některý ze svých závazkŮ dle článku 7 odst. 7.2. této smlouvy a/nebo
se ukáže nepravdivým, neúplným Či zkresleným některé z prohlášeni zhotovitele dle
Článku 7 odst. 7.1. této smlouvy.

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany
nejpozději do 14 dnŮ ode dne účinnosti odstoupeni od smlouvy vypořádání vzájemných závazkŮ
a pohledávek.

14.3. V případě odstoupení objednatelem z dŮvodu na straně zhotovitele uhradí zhotovitel objednateli
Škody zpŮsobené mu odstoupením od smlouvy.

14.4. V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště nejpozději do 7 dnŮ od účinnosti odstoupení od této smlouvy. Pokud zhotovitel
v uvedené lhŮtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizenÍ
na náklady zhotovitele.

22



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

14.5. V případě předčasného ukončeni této smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli
veškerou nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v dŮsledku ukončeni
prací zhotovitelem.

Článek 15
Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

15.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla objednateli a řádného
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:
(a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a
(b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předáni
díla jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých
případech dohodnuto jinak.

15.2. Zhotovitel nese do doby řádného protoko|árnjho předání díla objednateli nebezpečí škody
vyvolané použitím věcí, přistrojů, strojů a zařízení jím opatřených k provedeni díla či jeho Části,
které se z dŮvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvÍm díla a které jsou Či byly
použity k provedení díla a jimiž jsou zejména:
(a) zařIzenI staveniště provozního, výrobního či sociálnIho charakteru; a/nebo
(b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné Či použité k provedení díla Či jeho části

(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
(C) ostatní provizorní Či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla Či jeho části.

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí Škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedeni díla či jeho Části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřeni) do doby řádného protoko|árniho předáni díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen
vrátit, do doby jejich vrácení.

15.4. Do doby převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody zpŮsobené na díle, ledaže by
prokázal, že ke škodě došlo za okolností vylučujÍcÍch jeho odpovědnost. Zhotovitel odpovídá i
za škody zpŮsobené třetím osobám při prováděni díla nebo v souvislosti s nim. Na objednatele
přechází nebezpečí škody na díle Či jeho části jeho převzetím.

15.5. Zhotovitel při prováděni díla postupuje samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi,
a to bud' svými pracovníky, nebo pracovníky třetích osob. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení
díla postupovat podle projektové dokumentace a rozhodnuti příslušných správních orgánŮ.
Žádná ze Smluvn'ch stran nen' oprávněna postoup't práva, pov'nnost' a závazky ze smlouvy na
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

15.6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody zpŮsobené svojí činnosti nebo činností svých
poddodavatelŮ na zhotovovaném díle včetně jakýchkoliv škod zpŮsobených Činnosti zhotovitele
nebo poddodavatelŮ na objektech Či jejich částech dotčených stavbou nebo souvisejÍcÍch
s realizaci díla po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem.

15 7 Zhotovitel zodpovídá rovněž za škody zpŮsobené stavební činností třetí, na stavbě nezúčastněné
osoby. V případě jakéhokoliv narušeni Či poškození majetku objednatele a třetích osob tj.
objektŮ, prostranství, komunikací a inženýrských sítí ve vlastnictví objednatele nebo třetích
osob, uvede zhotovitel tyto poškozené věci či objekty nejpozději k datu převzetí díla bezplatně
do pŮvodnIho stavu

15.8. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil
k provedeni díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se
všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl
nabývat. Splnění této povinnosti zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla.

15.9. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly
se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či
ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla,
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplněni svých závazkŮ z této
smlouvy.

15.10. výsledky projektových prací a další dokumentace, vytvořené zhotovitelem v rámci plnění
předmětu této smlouvy, jsou co do hmotných substrátŮ majetkem objednatele, který je může
použít v rozsahu potřebném pro splnění účelu této smlouvy včetně dokončení předmětu díla,

23



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

v to počítaje i užití dokumentace včetně jejího doplněni, přepracování a změn provedených
třetími osobami činnými pro objednatele při provádění nebo dokončení díla. Tato licence trvá i
po ukončeni smlouvy z jakéhokoliv dŮvodu. Cena za tuto licenci a uvedené hmotné substráty je
zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel může disponovat výsledky projektových prací pouze pro účel
této smlouvy a je oprávněn je poskytnout třetím stranám pouze s předchozím písemným
souhlasem objednatele. Vlastnické právo k dokumentaci přechází na objednatele dnem převzetí
dokumentace. Objednatel je oprávněn upravit Či jinak měnit dílo, které je předmětem této
smlouvy.

15.11. Objednatel je vlastníkem díla od počátku jeho zhotovováni s tím, že zhotovitel je vlastníkem
věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou součásti
vlastní stavby a byly zhotovitelem předány objednateli. InstalacI Či zabudováním jednotlivých
součástí díla předaných objednateli včetně zařIzenI a vybavení do stavby se tyto předané
instalované či zabudované součásti stávají bezvýhradně majetkem objednatele a žádná třetí
osoba nemá právo s nimi jakkoliv nakládat a manipulovat bez souhlasu objednatele ani v těch
případech, že zhotovitel doposud neuhradil dodávky, služby Či stavební práce svým
poddodavatelŮm, jež jsou předmětem takovýchto zabudovaných či instalovaných součástí díla.

15.12. Po podepsání předávacího protokolu a uhrazeni celkové ceny díla se objednatel stává vlastníkem
celého díla.

Článek 16
pojištění a bankovní záruky

16.1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu
až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělkŮ. Zhotovitel nese odpovědnost
pŮvodce odpadŮ, zavazuje se nezpŮsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek
na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci
díla, bez ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik,
např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojŮ, občanské války,
vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných prostředkŮ, šarvátek,
porušeni veřejného pořádku, atd.

16.2. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami objednateli předložit
originál uzavřené pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištěni za škodu zpŮsobenou
zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše pojistné částky činí 10.000.000 KČ. Toto pojištění
zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní povahy (pády částí díla nebo předmětŮ montážní
výstroje, Škody při manipulaci s břemeny, zříceni montážních lešení, stožárů, jeřábŮ a
stavebních strojů, poškození nedbalosti a nešikovností pracovnÍkŮ) Zhotovitel se zavazuje, že
po celou dobu trvání této smlouvy a záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a
že nedojde ke snÍženÍ pojistného plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci.

16.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle
této smlouvy Či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu prováděni díla. Spoluúčast
zhotovitele v rámci pojištěni dle předchozího odstavce je 0,05 %. Zhotovitel je povinen po celou
dobu realizace díla toto pojištění řádně udržovat v platnosti v požadované výši pojistného a tuto
skutečnost musí kdykoliv na vyžádání objednatele doložit. V případě, že dojde k zániku
pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhŮtě
3 pracovních dnŮ uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu

16.4. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel
plně chráněn proti ztrátám, výdajŮm, nákladŮm, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na
majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených
ve smyslu ustanoveni ČI. 16 odst. 16.1. a odst. 16.2. této smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit
objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou Či
odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucÍ z újmy na zdraví nebo smrti osob.

16.5. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podÍlejĹcÍ se na stavbě měli
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu zpŮsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného
plnění přiměřeného možné výši zpŮsobené škody, kterou je možné s ohledem na Činnost
prováděnou poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovÍdajÍcÍ výši dodávky
prováděné poddodavatelem. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění
poddodavatelŮ.

24



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

16.6. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné odcizení, poškození a zničení materiálu,
zařízenI, mechanismŮ a pomŮcek, jakož i za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla, a to
až do okamžiku převzetí díla objednatelem. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno odpovídajÍcÍ
pojištěni za rizika a škody uvedené v předchozí větě.

16.7. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami objednateli předložit
originál uzavřené pojistné smlouvy na pojištěni stavebních a montážních výkonŮ, přičemž výše
pojistné částky činí 30.000.000,- KČ. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této
smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni, a že nedojde ke
snížení pojistného plněni pod částku uvedenou v tomto odstavci.

16.8. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle
této smlouvy Či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu prováděni díla. Spoluúčast
zhotovitele v rámci pojištěni dle předchozího odstavce je 0,06 %. Zhotovitel je povinen po celou
dobu realizace díla toto pojištění řádně udržovat v platnosti v požadované výši pojistného a tuto
skutečnost musí kdykoliv na vyžádáni objednatele doložit.

16.9. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva Či smlouvy sjednané dle
této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla. V případě, že dojde
k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele
a ve lhŮtě 3 pracovních dnŮ uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu Porušeni
této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení
smlouvy zak|ádajÍcÍ právo objednatele od smlouvy odstoupit.

16.10. Zhotovitel se zavazuje, že v den podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami předloží
objednateli originál bankovní záruky za řádné provedení díla (tj. za dodrženi smluvních
podmínek a doby plněni díla) ve výši 5% z celkové ceny za dílo v KČ včetně DPH dle ČI. 5 odst.
5.1 této smlouvy o dílo. Právo z bankovní záruky za řádné provedeni díla je objednatel oprávněn
uplatnit v případech, kdy zhotovitel neplní předmět smlouvy, nedodrží smluvní podmínky,
nesplní termíny prováděni díla podle podrobného harmonogramu výstavby, nepřed!ož1 řádně a
včas bankovní záruku za kvalitu díla, neuhradí objednateli nebo třetí straně zpŮsobenou Škodu
či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této smlouvy povinen. Před
uplatněním plněni z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši požadovaného
plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění
shodném s předchozí záruční listinou, v pŮvodní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 7
kalendářních dnŮ od jejího úplného vyčerpáni. Bankovní záruka bude uvolněna objednatelem
nejpozději do dvou týdnŮ po skutečném dokončeni díla zhotovitelem.

16.11. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit
vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez
toho, aby banka zkoumala dŮvody požadovaného čerpáni. Bankovní záruka musí nabýt účinnosti
nejpozději ke dni podpisu této smlouvy.

16.12. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne ve
prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem: Banka prohlásí v záruční listině, že
uspokojí objednatele až do výše 511.253 KČ, a to v případě, že zhotovitel nesplní závazky
vyp|ývajÍcÍ ze záruky za řádné provedeni díla dle této smlouvy. V záruční listině budou uvedeny
identifikační údaje objednatele, tj. jeho název, identifikační čÍslo a sídlo.

16.13. Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě porušeni
těchto povinností ze strany zhotovitele:
a) plnit předmět této smlouvy (tj. dílo dle této smlouvy) v souladu s podmínkami této smlouvy

o dílo, nebo
b) plnit terminy provádění díla podle podrobného harmonogramu výstavby, který je přIlohou

této smlouvy o dílo, nebo
C) předložit řádně a včas objednateli bankovní záruku za kvalitu díla, nebo
d) uhradit objednateli nebo třetí straně zpŮsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý

závazek, k němuž bude dle této smlouvy povinen.
16.14. Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy Částku vyplývajÍcÍ z porušení

kterékoli z povinnosti zhotovitele dle předchozího odstavce.
16.15. Nejpozději ke dni dokončení díla dle této smlouvy, tj. ke dni podpisu protokolu o předáni a

převzetí celého díla a po odstranění vad a nedodělkŮ, předloží zhotovitel objednateli bankovní
záruku za kvalitu díla ve výši 2% z celkové ceny za dílo v KČ bez DPH dle ČI. 5 odst. 5.1 této
smlouvy o dílo. Bankovní záruka bude v plné výši platná po celou dobu běhu záruční doby za

25



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

R B

-· ·: 'ár -· -·
' :

dílo. Objednatel záruku uvolní po uplynuti její platnosti a na základě písemné žádosti
zhotovitele. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech,
že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v terminu uvedeném
v předávacím protokolu, nenastoupí v souladu s touto smlouvou k odstranění vady reklamované
objednatelem v záruční době, neodstraní v souladu s touto smlouvou vadu reklamovanou
objednatelem v záruční době nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo
škodu zpŮsobenou v souvislosti s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž
bude podle smlouvy povinen apod. Před uplatněním plněni z bankovní záruky oznámí objednatel
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit
objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v pŮvodní výši
záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnŮ od jejího úplného vyčerpání.

16.16. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit
vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez
toho, aby banka zkoumala dŮvody požadovaného čerpáni.

16.17. Nejpozději 10 dní před datem, kdy chce zhotovitel poskytnout objednateli bankovní záruku za
kvalitu díla, předloží zhotovitel objednateli návrh textu záruční listiny k odsouhlasenÍ. Objednatel
je povinen text záruční listiny odsouhlasit, resp. sdělit své připomínky, ve lhŮtě 7 dnŮ ode dne,
kdy návrh textu záruční listiny obdrží. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby banka případné
připomínky objednatele do textu záruční listiny zapracovala. Pokud nebudou připomínky
objednatele bankou zapracovány a záruční listina nebude vystavena podle podmínek této
smlouvy, je objednatel oprávněn ji odmítnout.

16.18. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne ve
prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem: Banka prohlásí v záruční listině, že
uspokojí objednatele až do výše 169.010 KČ, a to v případě, že zhotovitel nesplní závazky
vyp|ývajÍcÍ ze záruky za jakost díla dle této smlouvy o dílo. Součásti záruční listiny bude název,
sídlo a identifikační číslo objednatele.

16.19. Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě porušeni
těchto povinnosti ze strany zhotovitele:
a) odstranit vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v terminu uvedeném v

předávacím protokolu, nebo
b) nastoupit v souladu s touto smlouvou k odstranění vady reklamované objednatelem v

záruční době, nebo
C) odstranit v souladu s touto smlouvou vadu reklamovanou objednatelem v záruční době,

nebo
d) uhradit objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu zpŮsobenou v souvislosti

s výskytem záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle této smlouvy o
dílo povinen.

16.20. Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku vyplývající z porušení
kterékoli z povinností zhotovitele dle předchozího odstavce.

16.21. Předáni záruční listiny za kvalitu díla je podmínkou pro zahájeni přejknaciho řízenI celého díla a
pro konečné převzetí celého díla objednatelem. Nebude-li záruční listina s obsahovými
náležitostmi odpovÍdajÍcÍmi zákonu a této smlouvě zhotovitelem poskytnuta, není objednatel
povinen zahájit přejImacI řízení a dílo se považuje za nedokončené.

16.22. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit
vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez
toho, aby banka zkoumala dŮvody požadovaného čerpáni.

16.23. jakákoli bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve
smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,banka"). V
záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek Či jakákoliv úprava podmínek
této smlouvy o dílo nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyp|ývajÍcÍ z bankovní záruky a
banka se předem zříká nároku na oznámeni takové změny, dodatku nebo úpravy.

16.24. Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předáni originálu záruční listiny obsahujÍcÍho náležitosti
dohodnuté v této smlouvě. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z
dŮvodu, že neobsahuje náležitosti podle této smlouvy.

16.25. Veškeré náklady na vystaveni pojistných smluv a bankovní záruky nese zhotovitel a jsou
zahrnuty v ceně díla.

26



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

Článek 17
Oprávnění zástupci smluvních stran

17.1. Zástupce technického dozoru stavebníka (dále jako ,,Tds") bude uveden ve stavebním deníku.
17.2. Povinnosti a pravomoc zástupce TDS:

a) Za účelem zajištění odborného vedení a kontroly plnění podmínek smlouvy zastupuje
objednatele zástupce TDS, který bude vykonávat činnosti a pravomoci objednatele dle
smlouvy stanovené mu v souladu s pracovními povinnostmi. Kdykoli zástupce TDS jako
zástupce objednatele plní své povinnosti nebo vykonává pravomoc uvedenou ve smlouvě
nebo z ní vyp|ývajÍcÍ, bude se předpokládat, že zástupce TDS jako zástupce objednatele
jedná jménem objednatele a to i v eřípadech, kdy ustanovení smlouvy uvádějí činnosti a
úkony objednatele, vyjma těch úkonu, které náleží pouze a jen objednateli a z povahy věci
je nemůže zástupce objednatele vykonávat či učinit a provést.

b) Zástupce TDS je zmocněncem objednatele pro jednání se zhotovitelem a dalšími osobami a
subjekty zúčastněnými na řádné realizaci předmětu díla s oprávněním jednat, přijímat
písemnosti, činit za objednatele rozhodnuti a zajišťovat další specifické činnosti.

C) Veškerá schválení, kontroly, potvrzeni, souhlasy, ověření, prohlídky, pokyny, oznámeni,
návrhy, žádosti, zkoušky nebo podobné kroky zástupce TDS (včetně absence zamÍtnutÍ)
nezbavuji zhotovitele žádné odpovědnosti, kterou má podle smlouvy, včetně odpovědnosti
za chyby, opomenuti, nesrovnalosti a neplněni.

17.3. Pokud bude u díla, jež je předmětem této smlouvy, vykonáván autorský dozor projektanta,
jméno osoby vykonávajÍcÍ autorský dozor bude uvedeno ve stavebním deníku.

17.4. Zhotovitel jmenuje všeobecně pověřeného pracovníka, který je oprávněný činit za zhotovitele
právní jednání spojená s prováděním plněni dle této smlouvy vyjma právních jednání
směřujÍcÍch ke změně nebo ukončeni této smlouvy, jakož i předáni díla v souladu s touto
smlouvou. Všeobecně pověřeným pracovníkem zhotovitele je: jméno a příjmení Ing. Luboš
Kyselo, telefon: , e-mail: . Stavbyvedoucím pro tuto
stavbu je: jméno a přÍjmeni: , název organizace a adresa sídla: Nepro stavební
a. s., Útočiště 632, 431 51 Klášterec nad Ohři, tel.: , e-mail:

. Zástupcem stavbyvedoucího pro tuto stavbu je: jméno a
přIjmení: , název organizace a adresa sídla: Silnice Topolany a.s., Skladová 2438/6,
326 00 Plzeň, tel.: , e-mail: .

Článek 18
Společná ustanovení

18.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plněni dle smlouvy jsou řádně a včas
splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu
oprávněné smluvní strany nejpozději v poslední den splatnosti.

18 2 V případě, že některá ustanoveni této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv dŮvodu
obsoletní, neúčinná nebo neplatná, a to i v dŮsledku rozhodnutí příslušných správních orgánŮ,
nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy. Příslušné neplatné ustanovení se
smluvní strany zavazuji bez zbytečného odkladu nahraď it takovým platným ustanovením, jehož
věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a
smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá
účelu a smyslu této smlouvy, popř. se smluvní strany zavazuji požádat o vydání nového
rozhodnuti správního orgánu, které bude nejblíže odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

18.3. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a vzestupně čÍslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

18.4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyp|ývajÍcÍ nebo souvisejÍcÍ s ustanoveními této
smlouvy budou řešeny nejprve smírně. V případě, že se nepodaří vyřešit takový spor smírnou
cestou, může se kterákoli ze smluvních stran obrátit v souladu se zákonem č 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisŮ, na věcně a místně příslušný soud.

18.5. Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva a veškeré vztahy z této smlouvy vyplývajÍcÍ se
řIdí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními občanského zákoníku.

18.6. Smluvní strany zajistí, aby byly všeobecně pověření pracovníci nebo jejich zástupci pro případ
urgentních zá|ežitosti spojených s prováděním díla k dosažení na mobilních telefonech 7 dnŮ
v týdnu.

27



Město KláŠterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří

18.7. Smluvní strany určí další speciálně pověřené pracovníky, kteří budou za smluvní strany
oprávněni jednat ve specifických provozních záležitostech spojených s prováděním díla. Smluvní
strany se zavazuji si nejpozději do 7 dnŮ od podpisu této smlouvy zaslat seznamy těchto
pracovnIkŮ, spolu s uvedením oblasti, za kterou zodpovídaji, a kontaktními údaji. v případě, že
dojde ke změnám ve všeobecně nebo speciálně pověřených pracovnÍcÍch, zavazují se o těchto
změnách smluvní strany vzájemně bezodkladně písemně informovat.

18.8. Komunikace mezi smluvními stranami musí být provedena písemně, kde to stanovi tato
smlouva. Pokud jednotlivá ustanoveni této smlouvy nevymezují prostředky komunikace jinak,
může být písemná komunikace zaslána druhé smluvní straně doporučenou poštou, kurýrem
nebo předána osobně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Změny doručovacích údajŮ
musí být druhé smluvní straně doručeny písemně do 5 dnŮ od jejich vzniku. PÍsemnost se
považuje za doručenou uplynutím 3 pracovních dnŮ od jejího prokazatelného předáni
poskytovateli poštovních služeb k přepravě doporučenou poštou.

18.9. Objednatelem je zadavatel po uzavřeni této smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky
(díla dle této smlouvy). Zhotovitelem je dodavatel po uzavření této smlouvy o dílo na plnění
předmětu veřejné zakázky (díla dle této smlouvy). Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření
této smlouvy o dílo na plněni předmětu veřejné zakázky (díla dle této smlouvy).

18.10. PřIslušnou dokumentaci (tj. projektovou dokumentaci) je dokumentace zpracovaná v rozsahu
stanoveném jiným právním předpisem, tj. vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanoveni rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr, v platném znění. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis
stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech
položek stavebních prací, dodávek a služeb i jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené
množství.

Článek 19
Závěrečná ustanovení

19.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma sMuvními stranami.
19.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel j zhotovitel obdrží po

jednom vyhotoveni.
19.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu objednatele https://www.vhodne-

uverejneni.cz/profil/00261939.
19.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveni, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

19.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:
Příloha č. l: oceněný výkaz výměr
Příloha č. 2: podrobný harmonogram výstavby
Příloha č. 3: projektová dokumentace
Příloha č. 4: Nabídka vybraného zhotovitele

19.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy
skutečnosti, které by vylučovaly Či ohrožovaly uzavření a realizaci této smlouvy.

19.7. Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

19.8. Smluvní strany prohlašujÍ, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ po vzájemné dohodě, na základě jejich
pravé a svobodné vŮle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu Smluvní strany si
smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na dŮkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Město Kfáštérec nad'Ohří Silnice Topolany, a. s.

28



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17012_R1

Stavba: Ulice Sadová v Klášterci nad Ohří - změna stavby před dokončením R1

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Uchazeč:
Silnice Topolany, a.s.

projektant:
MESSOR s.r.o.

Zpracovatel:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 26.6.2018

IČ:
DIČ:

lČ: 05758734
DIČ: CZ05758734

lČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

lČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 8 450 457,42

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

8 450 457,42

výše daně
1 774 596,06

0,00

10 225 053,48

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Kód

Náklady z rozpočtů

17012_R1

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1

Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

Popis

101

401
801

Objekty pozemních komunikaci včetně odvodněni

Objekty osvětlení PK
Kontejnerový přístřešek

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

8 450 457,42 10 225 053,48

6 897 356,28 8 345 801,10
1 315 783,15 1 592 097,61

237 317,99 287 154,77

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1

objekt:

101 - Objekty pozemních komunikací včetně odvodnění

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Silnice Topolany, a.s.

projektant:
MESSOR s.r.o.

Zpracovatel:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohři
CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

26. 6. 2018

05758734
CZ05758734

28738217
CZ28738217

28738217
CZ28738217

Cena bez DPH 6 897 356,28

DPH základnI
snížená

Cena s DPH

Základ daně Sazba daně výše daně
6 897 356,28 21,00% 1 448 444,82

0,00 15,00% 0,00

V CZK 8 345 801,10

Strana 1 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Ulice Sadová v Klášterci nad Ohří - změna stavby před dokončením R1

objekt:
101 - Objekty pozemních komunikaci včetně odvodnění

Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
2 - Zakládáni
4 - Vodorovné konstrukce
5 - Komunikace pozemní
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

vrn - vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce
VRN3 - ZařIzenI staveniště
vrn4 - Inženýrská činnost
VRN6 - Územní vlivy

VRN7 - Provozní vlivy

6 897 356,28

6 468 432,67
1 150 145,73

0,00

2 489,07

2 976 734,73

241 710,16

651 346,94

1 371 763,13

74 242,91

428 923,61

64 900,00

173 800,00

63 627,87

83 255,74

43 340,00

Strana 2 z 16



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1
objekt:

101 - Objekty pozemních komunikací včetně odvodněni
Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

PČ Typ Kód Popis
;

Náklady soupisu celkem

Datum: 26. 6. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D HSV
D 1

1 K 113106142

6 897 356,28

6 468 432,67

... _, 1 150 145,73180,000 92,68 16 683,03 es Urs 2018 01

PP

PSČ

W
W

2 K 113106187

PP

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikaci pro pěší strojně pI přes 50 m2 m2
Rozebráni dlažeb komunikaci pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplni spár strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo
tvarovek
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny piu mzebránl dlažeb včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použít p/d mzebránl dlažeb uložených do betonového lože nebo
do cementové ma/(y, které se oceňuj/cenami pr) odstraněn/podk/adů nebo krytů z betonu pmstého souboru cen 113 10-7. Piu volbu těchto cen
je lozhodui/c/ tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejšou započteny náklady na popř. nutné oč/'štěn/: a) dlažebních
nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části COl, b) betonových,
kameninových nebo kamenných desek nebo d/aždt, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . -. . Očištění vybouraných obrubníků,
krajníků, desek nebo d//ců části COl. 4. P/bm/stěn/ vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doomva suti a vybou/aných hmot.
chodník zámková dlažba
180
Rozebráni dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva strojně pI do 50 m2 m2
Rozebráni dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženIm na dopravní prostředek,
s jakoukoliv výplni spár strojně plochy iednoúivě do 50 m2 ze zámkové dlažby s ložem z kameniva
Poznámka k soubom cen:
1. Cenyjsou určeny pm mzebrán/d/ažeb a d//ců včetně odstraněn//ože. 2. Ceny nelze použít pm mzebrán/d/ažeb uložených do betonového
lože nebo do cementové ma/tý, ktené se oceňujl cenami pro odstraněn/podk/adů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pr) volbu
těchto cen je rozhodu//c/ tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a)
dlažebních, ktené se oceňuP cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vyboumných dlažebních kostek části COl, b) betonových, kameninových
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O. -. . Očištěni vybouraných obrubníků, kra/h/ků, desek nebo
d//ců části COl. 4. Přem/stěn/ vybourané dlažby včetně mateňá/u z lože a spárna vzdálenost přes 3 m se oceňu/é cenami souborů cen 997 22-1
Vodorovná doorava suti a vyboumnÝch hmot.
parkoviště z betonové dlažby
34
Odstraněni podkladu živičného ti 50 mm strojně pI přes 200 m2 m2
Odstranění poäiaadů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením
na dopravní prostředek živičných, o ti. vrstvy do 50 mm

180,000
34,000 79,44 2 701,06 CS Urs 2018 01

PSČ

W
W

4 K 113107241

PP

34,000
1 024,000 38,27, 39 185,82 es Urs 2018 01 l

Strana 3 z 16



: PČ Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava

PSČ

W
W

100 K 113152112

PP

VV
W
W

5 K 113154334

PP

Poznámka k souboru cen:
1. pm volbu cen z hlediska množstv/se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha kytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstmňuje-/i se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňujl každá samostatně. 2. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -
7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použ/tipro odstmněn/podk/adů nebo ktytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných
zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použ/tipro odstraněn/ podkladů nebo krytů ze zemin
stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít ipro odstraněni dlažeb uložených do
betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové ma/tj' nebo podkladu ze zemin stabihzovaných cementem. 3. Ceny lze použít ipro
odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky nebo nátěty. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pm celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách nejsou započteny náklady na zamvnánl s(yčných ploch betonových nebo
živičných podkladů nebo kiytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti
získané ze zarovnán/s(yčných ploch podkladů nebo kiytů se zv/ášťnevykazuje. 6. přem/stěn/ vybouraného mateňá/u větší vzdálenost, než je
uvedeno, se oceňuje cenami souboM cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti 7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použít pm odstraněni
Dodk/adu nebo krvtu fnézován/m.
asfaltový chodník
588+436
Odstraněni podkladů zpevněných ploch z kameniva drceného
Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemIstěnM na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva
drceného
výkres b.4
"Komunikace" (485+479+126+1078+70+72)*0,3
Součet
Frézování živičného krytu ti 100 mm pruh š 2 m pI do 10000 m2 bez překážek v trase
Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky
přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

Poznámka k soubom cen:
1. V cenách jsou započteny inák/ady na: a) vodu pro ch/azen/zubů frézy, b) opot/bbován/ frézovacích nástmiů, C) na/ožen/ odfrézovaného
mateňá/u na dopravní prostibdek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourán/) žiVičného kiytu kolem
p/bkážek, které se oceňu//cenami soubom cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo kWtů této části katalogu, b) očištěn/povmhu odfrézované
plochy, které se oceňu// cenami souboru cen 938 90-9 Odstmněnl bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části ?01 tohoto kata/ctgu- 3.
Množství měmých jednotek pru rozpočet určí projékt. Drobné pNkážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2, se z celkové frézované
plochy neodečltajl. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí pnojekta měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s pibkážkamije určena v
případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vÍce nežjedna vpusť nebo vstup mženýrských s/t/, popL stožár, vstupní
ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obmbn/ky s výškovým mzd//em horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než
250 mm. 6. P/bkážkami se mzumě// obrubníky nebo kmjn/ky, pokud výškový mzd// horní plochy obrubn/ku od fnézované plochyje větší než 250
mm, vpusti nebo vstupy inženýrských s/"t/: stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

488+479+126+1078+85+160
Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků
nebo obrubníků stoiaNch

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny: a) pm vytrhán/obrub, obmbn/ků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. is opěrami a
vyspárovaných jakýmkoliv mateňá/em, b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řádě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na
popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O. - . . Očištěni vybouraných obrubníků,
krajn/ků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, ktené se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění
vyboumných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňu/e jako dvojnásobné množství vytrhání
obrub zjedné řady kostek. 4. Pibm/stěn/ vybouraných obrub, krajn/ků nebo d/ažebn/ch kostek včetně materiálu z lože a spárna vzdálenost přes
3 m se oceňuP cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutia vybouraných hmot.

betonové obruby
47+298+34+15+189
kamenné obruby
98
Součet
Vytrhání obrub záhonových

výtrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových

1 024,000
m3 693,000 210,47

693,000
693,000

m2 2 416,000 34,44

145 856,20 es Urs 2019 01

83 208,63 CS Urs 2018 01

PSČ

W

6 K 113202111

PP

2 416,000

m 681,000 66,20 45 083,90 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W
W
W
W

7 K 113204111

PP

583,000

98,000
681,000

m 37,500 66,20 2 482,59 cs Urs 2018 01

Strana 4 z 16



i
jpč Typ Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

PŠC

W
W

8 K 122201101

PP

37,500
490,600 133,30 65 396,05 CS Urs 2018 01

PSČ

W
VV
W
VV
W

9 K 130901121

PP

138,600

352,000
490,600

l
15,750j 3 888,92 61 250,55 cs Urs 2018 01 )

PSč

W
10 K 131203101

PP

PŠC

W
W

11 K 132201102

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny: a) pro vytmán/obrub, obrubn/ků nebo krajn/ků jakéhokoliv druhu a ve/ikosú uložených v jakémkoliv loži popř. is opěrami a
vyspámvaných jakýmkoliv mateňá/em, b) pm obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. v cenách nejsou započteny náklady na
popl nutné očištění: a) vytmaných obmbn/ků nebo kra/h/ků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 O . - . . Očištění vybouraných obrubníků,
km/h/ků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňujl cenami soubom cen 979 07-11 Očištění
vybouraných d/ažebn/ch kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhán/obmb ze dvou řad kostek se oceňujejáko dvojnásobné množství vytmán/
obrub zjedné iády kostek. 4. Pibm/stěn/ vybouraných obmb, krajníků nebo d/ažebn/ch kostek včetně materiálu z lože a spárna vzdálenost piěs
3 m se oceňuŇ' cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

obrubníky chodník
33+4,5
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do
100 m3
Poznámka k soubom cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostomch se oceňui/ podle ČI. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a
prokopávky ve stržích pň /esn/cko-technických me/iomclch (LTM) se oceňu// cenami do 100 m3 pm jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní
odkopávky a prokopávky pň LTM se oceňuj/pňjakémkoliv objěmu výkopu přes 100 m3 cenami piěs 100 do 1 000 m3. 3. Ceny/ze použ/tipro
vykopávky odpadových jam. 4, Ceny lze použ/tipro sejmutl podom/čĹ Pňtom se pňh/lž/ k ustanovení ČI. 3112 všeobecných podmínek tohoto
kata/oau.
Komunikace - sanace
"Komunikace" (485+479+126+1078+70+72)*0,2*0,3
chodníky + ks + sjezdy
(973,9+434,1)*0,25
Součet

Bourání Kci v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně m3

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu prostého neprokládaného
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pouze pro bourání konstrukc/ ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti pň pmváděn/zemn/ch prací, jsou-li zdivo nebo beton
obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim bez vykopávky není přístup. 2. Ceny lze použít ipm bowánl konstrukcí pň vykopávkách
zářězů. 3. Ceny nelze použít pro bourání konstmkcl a) na suchu ze zdiva nebo z betonujako samostatnou stavebn/práci, ikdyž jsou bourané
konstrukce pod úmvnl terénu, jako např. zdi, shopy a klenby v suterénu, b) pod vodou - ze zdiva nebo z betonu prostého, zakazuje-li ptoj'ekt
použiti' trhavin, - z betonu železového nebo pibdpjatého a ocelových konstmkcl. 4. Svislé, příp. vodorovné p/bm/stěn/ materiálu z rozbouraných
konstmkcl ve výkopišti se oceňuje jako p/'bm/stěnl výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé p/bm/stěn/ výkopku, příp. 162 .
0-1 . Vodorovné přém/stěn/ výkopku se složením, ale bez na/ožen/ a mzpmstřenl. 5. Bourán/konstmkce ze zdiva nebo z betonu pmstého pod
vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 Vykopávka pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 6. V cenách jsou započteny inák/ady na
p/ém/stěnl suti na hromady na vzdálenostdo 20 m nebo na/ožen/ na dopmvní prostředek. 7. Objem vybouraného mateňá/u pro přém/stěn/ se
rovná oblému konstrukci ořed mzbouián/m,
70*1,5*0,15

Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 ' m3

Hloubeni zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách
tř. 3 soudržných
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny /nák/ady na pň?hozen1 výkopku na pňleh/ém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo na/ožen/ na dopravní
pmstNdek. 2. Vcenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny inák/ady na svislý p/bsun hom/hy po házečkách do 2 metní
základové patky pro SDZ
9"0,3*0,3*0,5

HloubenI rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 m3

Hloubeni zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny /nák/ady na p/bhozen/ výkopku na pň/eh/ém tenénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo na/ožen/ na
dopmvn/pmst/bdek. 2. Cenyjsou určeny pro rýhy: a) šliky pIPs 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šIlky přěs 300 do 400 mm a hloubky
do 1 000 mm, C) šÍřky pies 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šIlky p/bs 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé
pibm/stěn/ výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
pera k uličním vpustem
(2,8+1,9+8+2+2+3+3,2+3,6)*0,6*1,5
pod silniční obrubníky
(41"299+47+300)*0,4*0,4
Součet

15,750
0,405 463,42 187,68 CS Urs 2018 01

0,405
133,770 300,27 40 167,32 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W
W
W
W

23,850

109,920
133,770

Strana 5 z 16



PČ Typ Kód

12 K 162701105
PP

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenovásoustava
624,775 239,94 149 906,39 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W

13 K 162701109

PP

624,775
624,775

4 373,425 23,16 101 308,35 es Urs 2018 01

PSČ

W
VV
W

14 K 167101101

PP

624,775
624,775

4 373,425
624,775 117,99 73 717,92 CS Urs 2018 01

PSČ

W
15 K 171201201

PP

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3
Vodorovné přemistěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt p/bm/sút výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostiédkům; toto přem/stěn/ se oceňuje
individuálně. 2. Vcenách jsou započteny ináhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopištl nebo na násypištL 3. V cenách nejsou
započteny náklady na mzhmutl výkopku na násypišti" toto mzhrnutl se oceňu/ě cenami souboru cen 171 . G' . . Uloženi sypaniny do násypů a
171 20-1201 U/ožen/sypaniny na skládky. 4. je-li na dop/avn/dláze pro vodorovné p/bm/stěn/ nějaká pkkážka, pro kterou je nutno překládat
výkopek zjednoho obvyklého dopravního ptost/bdku na jl'ný obvyklý dopravní prost/bdek, oceňuje se toto lomené vodorovné přém/stěn/ výkopku
v každém úseku samostatně př/s/ušnou cenou tohoto souboru cen a p/bk/ádán/ výkopku cenamisoubom cen 167 10-3 . Nak/ádán/neu/eh/ého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. PNm/sťu/'e-/i se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nak/ádán/ výkopku, ikdyž se pmvádl. Toto ustanovení nep/atĹ vy/uču/e-/i projékt použití dozeru 6. v cenách vodomvného přem/stěn/ sypaniny
neisou zaoočtenv nák/adv na dodávku mateňá/u. Mo se oceňuil ve sDec/nkaci.
486,175+138,6
Součet
Příplatek k vodorovnému přemÍstění výkopku/sypaniny z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3
Vodorovné přemístěnI výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez
rozhrnuti z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt p/bm/stit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostkdkům; toto p/bm/stěn/ se oceňuje
individuálně. 2. Vcenách jsou započtenyi náhmdyza jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypiští 3. Vcenách nejšou
započteny náklady na mzhmutl výkopku na násypišti; toto mzhmut/se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . U/ožen/sypaniny do násypů a
171 20-1201 U/ožen/sypaniny na skládky. 4. je-li na dopmvn/dráze pro vodomvné přem/stěn/ nějaká pIbkážka, pro kteiouje nutno p/bk/ádat
výkopek z jednoho obvyklého dopravního pmstibdku na jiný obvyklý dopmvnl prost/bdek, oceňuje se toto lomené vodotovné p/bm/stěn/ výkopku
v každém úseku samostatně př/s/ušnou cenou tohoto souboru cen a pNk/ádán/ výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nak/ádán/neu/eh/ého
výkopku z hromad s ohledem na ustanoven/pozn. čÍslo 5. 5. Přém/sťujeji se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nakládání výkopku, ikdyž se provádl. Toto ustanovení neplatí vy/učujeji projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného pkm/stěn/ sypaniny
neisou zaoočtenv nák/adv na dodávku materiálu, Mo se oceňuil ve soeciňkaci.
486,175+138,6
Součet
624,775*7 'Přepočtené koeficientem množství
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3
Nakládáni, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a přékládánl na obvyklý nebo z obvyklého dopravního
pmst/bdku. Pm nakládání z lodi nebo na loďjsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155jsou určeny pro nakládáni, p/bk/ádán/ a
vykládání na vzdá/enosta) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdá/enostse měří od těžniCe lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na bibhu
nebo k těžišti dopravního pmst/bdku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měř/od pmcovn/h/adiny vody k úrovni srovnaného terénu v
místě hromady nebo v místě dopravn/p/ochy pro dopmvn/pmst/édek na suchu. Uvedenou Svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6
m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kmtš/než 20 m nejméně o tm/násobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných
iednotek se unčl v rostlém stavu hominv.
0,405+133,77+352+138,6
Uloženi sypaniny na skládky m3
Uloženi sypaniny na skládky
Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena ipro: a) u/ožen/ výkopku nebo omice na dočasné skládky p/bdepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené
plochy této skládky pňpadá přes 2 m3 výkopku nebo omice; v opačném případě se uložen/neoceňuP. Množství výkopku nebo omice pňpadaj/c/
na 1 m2 skládky se urč/jako podíl množství výkopku nebo omice, měřeného v mstlém stavu a pmjektem určené plochy dočasné skládky; b)
zasypání koíyt vodotečl a pmh/ubnl v terénu bez p/bdepsaného zhutněn/sypaniny; C) u/ožen/ výkopku pod vodou do pmh/ubn/ ve dně vodotečí
nebo nádržL 2. Cenu -1201 nelze použít pro u/ožen/ výkopku nebo orniče: a) pň vykopávkách pro podzemní veden/podé/ hrany výkopu, z něhož
byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozen/z výkopu na povrch územíještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b)
na dočasné skládky, které nejsou předepsány pmjektem; c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy
této skládky pňpadaj"/ nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (víZ též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101
Sejmutí omice nebo /esn/půdy do 50 m, nebo oceňu/é-/i se vodomvné p/bm/stěn/ výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102,
162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se u/ožen/ výkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s
piédepsaným zhutněním; toto u/ožen/ výkopku se oceňuje cenamisouboru cen 171. O-. . U/oženlsypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou
započteny inák/ady na mzpmstŇn/sypan/ny ve vrstvách s hrubým umvnánlm na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na z/skán/
skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množstv/jednotek u/ožen/ výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu
zoravid/a ve vÝkoDĹštĹ
486,175+138,6
Součet

624,775
624,775 56,38 35 225,21 CS Urs 2018 01

PŠC

W
W

624,775
624,775

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód

16 K 171201211
PP

PSČ

W

17 K 174101101

PP

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenovásoustava
1 124,595 204,09 229 521,74 CS Urs 2018 01

1 124,595
17,490 112,25 1 963,27 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W

18 M 58981122

PP
W
W

19 K 175151101

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upmvit podle m/stn/ch podmínek.
(486,175+138,6)*1,8
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3

Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mimu zhutnění: a) z homin soudtžných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do 1(d)
0,9, C) z hornin kamenitých pro jakoukoliv mim zhutněnĹ 2. je-li pmjektem p/édepsáno vyšš/zhutněn/, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit plo zásyp rýh p/d drenážni trativody pm lesnícko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto
iýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemni práce pm objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovac/ch kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňujé cenou -1101 Zásyp sypaninou iýh bez ohledu na šliku kanálu; cena
obsahuje inák/ady na ničnl nezhutněnýzásyp výšky do 200 mm nad vrchol pohubl. 4. Vcenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je
započteno pibm/stěnlsypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je
započteno přem/stěn/sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostom, mě/éno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je mzd// objemu
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedenú s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem hominy
vytlačené konstrukci). Objem potmbldo dn 180, příp. is obalem, se od objému zásypu neodečítá. Pro stanovení objému zásypu se od objemu
výkopu odečítá iobjem obsypu potmbl oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí pňcház/-/i v úvahu . 7. Odklizení zbylého
výkopku po pmvedenlzásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zásypujam a íýh piu podzemní vedení se oceňuje, je-li
objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo
sypaniny a 162. 0-1 . Vodomvné plém/stěn/ výkopku. v případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojenl a naložení výkopku cenami souboru
cen 122 . 0-1. soubom cen 162. 0-1. Vodorovné přem/stěn/ výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže p/Djektpedep/še, že se zbylý
výkopek bude odk//zetzámveň s prováděním vykopávky, pouze přem/stěnl výkopku cenami souboru cen 162 . O-l . vodomvné přem/stěn/
výkopku. Pli zmíněném ob/ěmu zbylého výkopku se neoceňuje ani naloženi' ani rozpojení výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodk//zĹ nýbrž
mzpmstí'rá podél výkopu a nad výkopem, platl poznámka č. 8. 8. Rozpmstřen/zby/ého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedenl
zásypů zá/ézů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jám a rýh pro podzemní vedení se oceňuje' a) cenou 171 20-1101 U/ožen/
sypaniny do nezhutněných násypů, není-li píoj'ektem p/bdepsáno zhutněn/mzpmstNného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení
sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutněn/mzpmst/éného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objém výkopku, kteiý byl již odklizen. 9. Mím zhutněn/pMepisuje pmjekt.
pera k uličním vpustem
(2,8+1,9+8+2+2+3+3,2"3,6)*0,6*1,1
recyk/át betonoyý frakce 0/32 l t
recyklát betonový frakce 0/32
pera k uličním vpustem
17,49*1,8*1,05
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m m3
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje,
pro jakoukoliv hloubku výkopu a mím zhutnění bez prohození sypaniny
Poznámka k souboru cen:
1. Objiem obsypu na 1 m délky potmbl se rovná š/ň:e dna výkopu násobené součtem vnějšího ptůměm potmb/př/p. is obalem a pmjektované
tloušťky obsypu nad, případně ipod potmb/m. Pr) odeč/tán/ objemu pottub/ se započ/távaj/ všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni
isjejí"ch obklady a podklady (tento objem se nazývá objémem hominy vytlačené konstrukci). 2. Mím zhutněn/předepisů/é projekt. 3. V cenách
nejsou zahrnutý náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve speciňkaci. 4. V cenách nejsou zahrnutý náklady na pmhozenl sypaniny,
Nto nák/ady se oceňuil Doložkou 17511-1109 Příplatek za pmhozenl sypaniny.
pera k uličním vpustem
26,5*0,4*0,6
štěrkopísek frakce 0/22 t
štěrkopísek frakce 0/22
6,36*1,8*1,05

1Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

17,490
33,056 ' 300,00

33,056
6,360 192,23

9 916,80 cs Urs 2018 01 i

1 222,58 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W

20 M 58337331

PP
W

21 K 181951102

PP

6,360
12,020 285,00

12,020
3 718,000 11,23

3 425, 70 CS Urs 2018 01 i

41 734,94 cs Urs 2018 01

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava ,

PSČ

VV
W
W
W
W

Poznámka k soubom cen:
1. Cenyjsou určeny pro umvnánl všech nově zňzovaných ploch (v zářezech lna násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni
ploch jakéhokoliv dmhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy zásypu týh pm podzemní vedení), dmovánl apod. a dále, předepíše-li projekt
urovnánl pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pm umvnánl /äv/č (berem) šÍřky do 3 m p2rušu//c/ch svahy, pm umvnánl dna si/ničnlch a
že/ezničn/ch příkopů pm jakoukoliv šířku dna; toto umvnán/se oceňuje cenamisoubom cen 182 .O-l Svahování. 3. Umvnán/p/och ve sklonu
p/bs 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projěktovaných proň/ů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn pň
čištění příkopů pozemních komunikac/jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištěn/př/kopů komunikaci v suchu nebo ve vodě části
A02 Zemni práce pro objek¢y oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuP projékt. Ceny se zhutněním jsou určeny pm jakoukoliv mim zhutnění.

komunikace
"Komunikace" (485+479+126+1078+70+72)
chodníky
973,9+434,1
Součet

Zakládání

Vodorovné konstrukce
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého O až 4 mm
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použit ipro zřízeni sběrných vrstev nad drenážn/mi trubkami. 2. Vcenách -5111 a -1192 jSou započteny inák/ady na
pmhozenl výkopku získaného pň zemních prac/ch.
pera k uličním vpustem
26,5*0,1*0,6

Komunikace pozemní
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm
chodník frakce 0/32
54,5+9,2+53+73+15,3"24,1+43,4+19,3+19,6+12,8+34,9+43,4+68,9+10,9+64,1
34,8+24,9+33,8+31+22,9+19,1+18,3+22,7+24+21,1+5,5+91+78,4
komunikace frakce 0/32
2234
komunikace frakce 0/63
2234
Součet
podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 200 mm
Podklad ze štěricodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. 200 mm
sjezdy
9,1+8,3+9,3+8,6+9,2+11,6+9,5"9,9+10,5+11,9+11,2+50,2+17,4+16+3,5+2,8
20,2+9,5+58,1+8,5+52,8+27,1+7,9+9,9+41,1
Součet
Podklad z betonového recyklátu ti 200 mm
Podklad nebo podsyp z betonového recykjátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni ti. 200 mm
"Komunikace" (485+479+126+1078+70+72)*0,2*0,3
Součet
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) ti 70 mm
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s rozprostřením hmot a zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) ti. 70 mm
2234
Součet
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2
Postřik spojovací ps bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2
(161,1+25,6+119,7+1487,9+439,7)*2
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l ti 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

2 310,000

1 408,000
3 718,000

D 2

D 4
l

22j K 451572111
PP

PSČ

W
W

D 5
23 K 564851111

PP
W
W
W
W
W
W
W
W

24 K 564861111
PP
W
W
W
W

103 K |564961315
PP
W
W

104 K 565151111
PP
W
W

26 K 573231106
PP
VV

105 K 577134121

m3 1,590 1 565,45

0,00

2 489,07
2 489,07 cs Urs 2018 01

1,590

m2 5 441,900 108,42
2 976 734,73

590 034,20 cs Urs 2018 01 i
l

546,400
427,500

2 234,000

2 234,000
5 441,900

m2 434,100 146,69j

199,000
235,100
434,100

m2 138,600 146,69

138,600
138,600

m2 2 234,000 415,84

2 234,000
2 234,000

m2 4 468,000 14,03

4 468,000
m2 l 2 234,000j 283,18

63 678,87 CS Urs 2018 01

20 331,47 CS Urs 2019 01 l

928 984,50 cs Urs 2019 01

62 692,21 es Urs 2018 01

632 621,35 es Urs 2019 01

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PP

W
W

28 K 596211113

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po
zhutnění ti. 40 mm
2234
Součet

Kladeni zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pI přes 300 m2

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm. s vyplněním
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platl toto mzdě/enL' Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a vÍce tvanů nebo z
obrazců o ploše jednot/wě do 100 m2, Skupina C: dlažby ob/oukoviých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny/nák/ady na
dodání hmot pit) lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodán/zámkové dlažby, které se oceňuié
ve spec/ňkaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, C) p/bs 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část
lože přesahuj/c/ tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451. . -9 . Př/í)/atek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

chodník
54,5+9,2"53+73+15,3+24,1+43,4+19,3+19,6+12,8+34,9+43,4+68,9+10,9+64,1
34,8+24,9+33,8+31+22,9+19,1+18,3+22,7+24+21,1+5,5+91+78,4
Součet

Kladení zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 80 mm skupiny A pI přes 300 m2

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného ti. do 40 mm, s vyplněním
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pr) volbu cen dlažeb p/at/toto mzdě/en/: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvam, Skupiha B: dlažby z prvků dvou a vÍce tvarů nebo z
obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby ob/oukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započtenyinák/ady na
dodán/hmotpm lože a na dodán/mateňá/u na výplň spáĽ 3. V cenách nejšou započteny náklady na dodán/zámkové dlažby které se oceňuiě
ve spec/nkac/: ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, C) pIE's 300 m2 ve výši 1 %. "4. Část
lože p/ěsahui/c/ tloušťku 40 mm se oceňujě cenamisoubom cen 451. . -9 . Př/í)/atek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

9,1+8,3+9,3+8,6+9,2+11,6+9,5+9,9+10,5+11,9+11,2+50,2+17,4+16+3,5"2,8
20,2+9,5+58,1+8,5+52,8+27,1+7,9+9,9+41,1
Součet
dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm barevná
dlažba skladebná betonová 20x10X8 cm barevná
434,1*1,08

Id/ažba skladebná betonová zák/adn/pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná

dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná
(49,3+68,3)*1,08

dlažba skladebná betonová 20X10X6 cm př/rodn/

dlažba skladebná betonová 20X10X6 cm přírodrň
973,9*1,08

Trubní vedení
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu ON 150
Montáž kana|jzačniho potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 150
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání tmb, e/ektmspojék a těsntč/ch kroužků pokud tyto ne/$ou součástí dodávky
potrubL Tyto náklady se oceňu// ve speciňkací 2. V cenách potmb/z tmbek po/yety/enových a polypropylenových nejsou započteny náklady na
dodáni tvarovek použitých pm napojénl na jiný druh potrubí; tvamvky se oceňuj/ ve speciňkaci. 3. Ztratné lze dohodnout: a) u tmb kana/izačn/ch z
tvnjého PVC ve směrné výši 3 %, b) u trub po/yety/enových a po/ypmpy/enových ve směrné výši 1,5.
pera k uličním vpustem
2,8+1,9+8+2+2+3+3,2+3,6
trubka kana/izačnl PP plnostěnná třívrstvá DN 150X1000 mm SN 12
trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá ON 150X1000 mm SN 12
pera k uličním vpustem
(2,8+1,9+8+2+2+3+3,2+3,6)*1,1

2 234,000
2 234,000

m2 973,900 210,27 204 783,17 CS Urs 2018 01

PP

PSČ

W
W
W
W

29 K 596211213

546,400
427,500
973,900

m2 434,100 226,77 98 440,38 CS Urs 2018 01

PP

PSČ

W
W
W

30 M 59245005

PP
W

31 M 59245006
PP
W

32 M 59245018
PP
W

199,000
235,100
434,100

m2 468,828 271,35

468,828
m2 127,008 420,95

127,008
m2 1 051,812 184,91

1 051,812

D 8
33 K 871310310

PP
m 26,500 165,83

127 217,18 cs Urs 2018 01

53 464,12 CS Urs 2018 01

194 487,28 |CS Urs 2018 01

241 710,16
4 394,37 cs Urs 2018 01

PSČ

W
W

34 M 28617025

PP
W

26,500

m 29,150 785,76 22 904,82 CS Urs 2018 01

W 29,150

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód

35 M 28611359
PP

' 36 M 28611360

PP
37 M 28611363

PP
38 M 28612243

PP
39 K 895941111

PP

Popis MJ

koleno kanalizace PVC KG 150x15° kus
koleno kanalizace PVC KG 150x15"
koleno kanahzace PVC KG 150X30" kus

koleno kanalizace PVC KG 150x30"
koleno kana/iZačn/PVC 1KG 50x87° kus

koleno kanalizační PVC 1KG 50x87"
přesuvka kana/izačn/p/astová PVC KG DN 160 SN 1W16 kus

přesuvka kanalizační plastová PVC KG ON 160 SN 12/16
ZřizenÍ vpusti kanalizační uličnÍ z betonových dílců typ UV-50 normálrií kus

ZřízenI vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zňzen/lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců;
betonové dílce se oceňujl ve spec/ňkaci, b) dodán/kameninových dílců; kameninové d//ce se oceňuj)" ve speciňkaci, c) litinové mříže; osazení
mř/ž/se oceňuje cenami souboru cen 899 20-. 1 osazen/mř/ž//itmových včetně rámů a košů na bahno částiA 01 tohoto katalogu; dodání mříží
se oceňujé ve speciňkaci, d) podk/adn/potence; jyto se oceňu/7cenamisouboru cen 452 38-6 . Podk/adn/a a vymvnávacl prstence částiA 01
tohoto katalogu.
skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC, 45x35x5 cm kus

skruž betonová pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC, 45x35x5 cm

skruž betonová pro u/ičn/ vpusťhorn/45 x 57x 5 cm kus '

skruž betonová pro uliční vpusť horní 45 x 57 x 5 cm
prstenec betonový pro uliční vpusťvyrovnávac/39 x 6x 13 cm kus

prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm

vpusťbetonová u/ičn/dno 62,6 x 49,5x 5 cm kus

vpusť betonová uliční dno 62,6 x 49,5 x 5 cm
Osazeni mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatiženI D400, E600 kus

Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodán/mř/ž/, iámů a košů na bahno; Nto náklady se oceňují ve speciňkaci.

mříž D 400 - plochá, 6OOX600 4-stranný rám kus

mříž D 400 - plochá, 600x600 4-stranný rám
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže
Poznámka k souboru cen:
1, V cenách jsou započteny inák/ady na: a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odk//zen/m vybouraných hmot
do 3 m, b) zamvnánl plochy nadezdívky cementovou maltou, C) podbetonovánl nebo podezděni rámu, d) odstraněni a znovuosazenl rámu,
poklopu, mříže, ktyc/ho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplnění kiytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy, 2. V
cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo ktyc/ho hrnce. jej1'ch dodán/se oceňuje ve speciňkaci,

ztratné se nestanoví.
výšková úprava uličnIho vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu
Poznámkä k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny inák/ady na: a) odbourán/dosavadn/ho krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odk/izen/m vybouraných hmot
do 3 m, b) zarovnán/plochy nadezdívky cementovou maltou, c) podbetonovánl nebo podezdění rámu, d) odstmněnl a znovuosazenl rámu,
poklopu, mříže, kyclho hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a doplněni k/ytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V
cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodán/nové mříže, rámu, poklopu nebo kiyc/ho hmce. jejich dodán/se oceňujé ve speciňkaci,
ztratné se nestanoví.
výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus
výšková úprava uŇčního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením Mycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započtenyi náklady na: a) odboutánl dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo potence s odk/izenlm vybouraných hmot
do 3 m, b) zamvnán/p/ochy nadezdívky cementovou maltou, C) podbetonovánl nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazenl rámu,
poklopu, mříže, kiyc/ho hmce nebo hydrantu, e) úpravu a dop/něn/krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V
cenách neNou započteny náklady na př/>. nutné dodán/nové mříže, rámu, poklopu nebo ktyc/ho hrnce. jejich dodán/se oceňuje ve speciňkaci,
ztmtné se nestanoví.

Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenovásoustava
6,000 156,90 941,38 es Urs 2018 01

2,000j 158,17 316,34 CS Urs 2018 01

, _..._-_.12,0oo| 191,34 2 296,04 cs Urs 2018 01

11,000 412,01j 4 532,14 )CS Urs 2018 01

10,000 1 887,86 18 878,58 es Urs 2018 01

PSČ

40 M 59223854
PP

41 M 59223858
PP

42 M 59223864
PP

43 M 59223823
PP

44 K 899204112
PP
PSČ

45 M 55242328
PP

46 K 899231111
PP

10,000 752,59

10,000 873,77

10,000 408,19

10,000 1 052,35

10,000 1 428,65

10,000 7627,97

10,000 2 487,38

7 525,92 cs Urs 2018 01

8 737,72 CS Urs 2018 01

4 081,86 cs Urs 2018 01

10 523,54 cs Urs 2018 01

14 286,50 es Urs 2018 01)

76 279,68 cs Urs 2018 01

24 873,81 es Urs 2018 01j

PŠC

47 K 899331111
PP

8,000 2 423,60 19 388,82jcs Urs 2018 01

PSČ

48 K " 899431111
PP

11,000 1 977,15 21 748,64 es Urs 2018 01

PSČ

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena jczK] CenováCena celkem [CZK] soustava

D 9
49 K 914111111

PP

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus
Montáž svislé dopravní značky základni velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny inák/ady na montáž značek včetně upevňovacího matenä/u na p/bdem pňpmvenou nosnou konstrukci (sloupek,
konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodán/značek, tyto se oceňujl ve spec//ikaci, b) na montáž a dodávku ocelových
nosných konstmkcl- sloupků, konzol, tyto se oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, C) nátěry,
(yto se oceňu//jako práce PSY příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátě'y, d) naloženi' a odk/iZen/ výkopku, tyto se oceňuji cenami částiA 01
katalogu 800-1 Zemní práce. 3. Ceny nelze použit pm osazení a montáž svislých dopravních značek a) světelných, Nto se oceňujl cenami
katalogu 800-741 Elektroinstalace - si/nopmud, b) upevněných na lanech nebo speciá/n/ch konstrukc/ch nesoucích vÍce značek, Yto se oceňuil
individuálně.
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 2 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus
Montáž svislé dopravní značky základni velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny inák/ady na montáž značek včetně upevňovacího mateňá/u na plédem pňpravenou nosnou konstrukci (sloupek,
konzolu, sloup). 2. v cenách nejsou započteny náklady na: a) dodán/značek, tytt) se oceňujl ve speciňkaci, b) na montáž a dodávku ocelových
nosných konstrukcí- sloupků, konzol, Mo se oceňují cenamisoubom cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, C) nátě'y,
tyto se oceňui/jako práce PSY pňs/ušným/cenami katalogu 800-783 Nátěfy, d) na/ožen/a odkhzeni' výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01
katalogu 800-1 Zemni práce. 3. Ceny nelze použít pm osazení a montáž svislých dopmvnlch značek: a) světelných, tWo se oceňu// cenami
katalogu 800-741 E/ektnoinsta/ace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo speciá/n/ch konstmkclch nesoucích vÍce značek, tyto se oceňujl
individuálně.
značka dopravn/svis/á retroreňexnl fólie tř 1 FeZn prolis 500x500mm kus
značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x500mm
značka dopravn/svis/á retroreAexnl fólie tř 1 FeZn-A/rám 9OOmm (trojúhe/n/k) kus
značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn-Al rám 900mm (trojúhelník)
značka dopravn/swš/á retroreňexnl fólie tř 1 FeZn pnj/is 1500x1500mm kus
značka dopravní svislá retrore¶exní fólie tř 1 FeZn prolis 1500x1500mm
sloupek Al pro dopravn/značku D 60mm v 35Omm kus
sloupek Al pro dopravní značku D 60mm v 350mm
patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus
patka hliníková pro sloupek D 60 mm
svorka up/nac/na sloupek dopravn/značky D 60mm kus
svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm
vlčko plastové na sloupek D 6Omm kus
vÍčko plastové na sloupek D 60mm
značka dopravn/svis/á retroreňexnl fólie tř 1 FeZn-Al rám 500x3OOmm kus
značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn-Al rám 500x300mm
značka dopravn/svis/á retroreňexnl fólie tř 1 FeZn-A/rám 50Ox50Omm kus
značka dopravní svislá retroreňexrú fólie tř 1 FeZn-AI rám 500x500mm
Vodorovné dopravní značení děhci čáry souvislé š 125 mm bílý plast m
Vodorovné dopravní značeňi stříkaným plastem dělÍcÍ čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pm dělicí čáty souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vod/c/ č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přémšovaná č. V12C
žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačenl, tyto se oceňujl cenami soubom cen 915 6.-11 Pibdznačen/pm vodorovné
značení, b) očištěni vozovky, (yto se oceňuj/ cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povnchu
podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se unčuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dě//c/ nebo vod/c/
čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezei:
11,5+2

Vodorovné dopravní značeni děhcí čáry přerušované š 125 mm bílý plast m
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára ŠÍřky 125 mm přerušovaná bílá základni

17,000 497,48,
651 346,94

8 457,10 es Urs 2018 01

PŠC

50 K 914111121
PP

2,000 625,03 1 250,07 cs Urs 2018 01

PSČ

51 M 40445477
PP

52 M 40445510
PP

53 M 40445482
PP

54 M 40445235
PP

55 M 40445240
PP

56 M 40445256
PP

57 ' M 40445253

PP
58 M 40445531

PP
59 M 40445512

PP
60 K 915211111

PP

4,000 875,05

6,000 1 148,02

2,000 5 740,11

11,000 758,97

11,000 680,00

11,000 25,00

11,000 13,00

4,000 746,21

4,000 875,05

13,500 70,16

3 500,19 jcs Urs 2018 01

l

6 888,13 cs Urs 2018 01 i

11 480,22 cs Urs 2018 01

8 348,67 cs Urs 2018 01

7 480,00 CS Urs 2018 01

275,00 ics Urs 2018 01

143,00 cs Urs 2018 01

2 984,86 cs Urs 2018 01

3 500,19 cs Urs 2018 01

947,12jcs Urs 2018 01

PSČ

W

61 K 915211121

PP

13,500
274,400 70,16 19 251,05 es Urs 2018 01

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava

PSČ

W
62 K 915221111

PP

274,400
95,720 108,42 10 378,37 cs Urs 2018 01 :

PSČ

W

63 K 915221121

PP

95,720
170,400 108,42 18 475,50 es Urs 2018 01

PSČ

W

64 K 915231111

PP

170,400
48,000 510,23 24 491,14 es Urs 2018 01

PSČ

W
65 K 915341112

PP

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pm dě/ic/čáty souvislé č. V la bi7é, p/émšované č. V 2a bílé, vod/c/ č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, p/émšovaná č. V12C
žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) pIbdznačenl, ¢yto se oceňujl cenami souboru cen 915 6.-11 Přédznačenl pro vodomvné
značení, b) oč/štěn/ vozovky, (yto se oceňu/l cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu
podkladu, nebo ktytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dě//c/ nebo vod/c/
čáry (včetně mezer). b) u ceny 915 23 v m2 stříkané p/ochv bez mezer.
258+16,4
Vodorovné dopravní značení vodici čáry souvislé š 250 mm bílý plast m

Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodÍcÍ čára bílá šířky 250 mm souvislá základní
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pro dě/ic/ čáíj/ souvislé č. V la bílé, přerušované č. V 2a bílé, vod/c/č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12C
žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na.' a) p/édznačenĹ (yto se oceňujl cenami souboru cen 915 6.-11 Pkdznačenl pro vodorovné
značeni, b) očištěni vozovky, tyto se oceňu// cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povmhu
podkladu, nebo kiytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dě//c/nebo vod/c/
čáň' (včetně mezer), b) u cenv 915 23 v m2 stříkané plochy bez mězéL
1,5+7+5,4+5,9+5,22+5+6,5+5,6+5,7+5,7+6+12,8+2*10,5"2*1,2
Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm bílý plast m

Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodÍcÍ čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní
Poznámka k soubom cen:
1. Cenyjsou určeny pro dě//cl čáiy souvislé č. V la bílé, p/bmšované č. V 2a bílé, vod/c/č. V4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, pibmšovaná č. V12c
žlutá. 2. V cenách ne/šou započteny náklady na: a) pNdznačenl, tyto se oceňuji' cenami souboru cen 915 6.-11 P/édznačen/ pm vodorovné
značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňuj/ cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, ptachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu
podkladu, nebo kíytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množstv/měmých jednotek se unču/é: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dě//c/ nebo vod/c/
čáry (včetně mezer), b) u cenv 915 23 v m2 stříkané p/ochy bez mezer.
26,8+36,1+7,1+11,9+22,9+9,6+9+5,6+15,6+18,8+7
Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé základni
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pro dě/ic/čáWsouvl"s/é č. V la bílé, p/bmšované č. V2a bílé, vodici' č. V4 bílé, souvislá č- V12b žlutá, přémšovaná č. V12C
žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přédznačenl, ¢yto se oceňujl cenami souboru cen 915 6.-11 pibdznačen/pm vodotovné
značení b) očištění vozovky, tWo se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hhhitého nánosu s povrchu
podkladu, nebo kíytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množstv/měmých jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vod/c/
čaw (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané p/ochV bez mezer.
8+8+10+12+20*0,5
Předformátované vodorovné dopravní značeni šipka délky 2 m kus

Vodorovné značení předformovaným termoplastem šipky velikosti 2,5 m

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách nejšou započteny náklady na: a) pNdznačenl, ¢yto se oceňu// cenamisoubom cen 915 6.-11 PNdznačen/pm vodorovné značení, b)
očištění vozovky, Kto se cceňuj/ cenam/soubom cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povmhu podkladu, nebo kiytu
části C 01 tohoto katalogu. 2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se u¢ule m2 celkové plochy přechodu.

Předznačení vodorovného liniového značení m

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se unču/e: a) pm cenu -1111 v m délky dě//c/ čáry nebo vod/c/ho proužku (včetně mezer), b) pm cenu -1112 v m2
natírané nebo stříkané plochy.
241,1+10,5+11,5+258+16,4+2+1,2+1,5
Předznačení vodorovného plošného značeni m2

Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy
Poznámka k souboru cen.'
1. Množství měrných jednotek se unču/e: a) pm cenu -1111 v m délky dě/ic/ čáň' nebo vodlc/ho pmužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2
natírané nebo stříkané plochy.
8+8+10+12+20*0,5
Osazeni si]njčnÍho obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m
Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu
prostého, do lože z betonu prostého

48,000
20,000 1 148,02 22 960,44 cs Urs 2018 01

66 K 915611111
PP

PSČ

W
67 K 915621111

PP

PSČ

W
68 K 916131213

PP

542,200 2,55 1 383,24 cs Urs 2018 01

542,200
48,000 12,76 612,28 cs Urs 2018 01

48,000
687,000 288,64 198 297,67 es Urs 2018 01

Strana 12 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava i

PSČ

W
69 M 59217029

PP
W
W
W

70 M 59217031

PP
W
W
W
VV
W

71 M 59217030

PP
W

72 K 916231113

PP

687,000
280,800

112,320
168,480
280,800
400,680

86,61 24 318,98 cs Urs 2018 01

102,91
l

41 233,62 cs Urs 2018 01 l

741,960
-112,320
-168,480

-60,480
400,680
60,480j 259,31

60,480
126,000 305,79

15 682,90 cs Urs 2018 01 )
_1

38 529,86 cs Urs 2018 01

PSČ

W
73 M 59217016

PP
W

74 K 916991121

PP
VV
W

75 K 919731122

PP

PSČ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých lsto/átých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodán/hmotpm
lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu píostého inák/ady na dodání hmot pr) lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též
náklady na zř/zen/bočn/ch opěr. 2. Část lože z betonu pmstého přesahuj/c/ ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky,
kmjn/ky nebo obmby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obmbn/ků, tyto se oceňuil ve speciňkaci.

41+299+47+300
obrubník betonový súničnl nájezdový 10ox15x15 cm m

obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm
(4"6"5,5+6+5,5+6+7"6+6+6+6,5+26"13,5)*1,08
(15,5+6+31+6+31+7,5+6,5+2+7,5+21+5+4+4+5+4)*1,08
Součet

obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm m

obrubník betonový silničnÍ 100 x 15 x 25 cm
(41"299"47+300)*1,08
-(4"6+5,5+6+5,5+6+7+6+6+6+6,5+26+13,5)*1,08
-(15,5+6+31+6+31+7,5+6,5+2+7,5+21+5+4+4+5"4)*1,08
-28*2*1,08
Součet

obrubník betonový si/n/čn/přechodový 100x15x15-25 cm m

obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm
28*2*1,08

Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m
Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízenim lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z
betonu prostého, do lože z betonu prostého
Poznámka k soubom cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležaých /sto/áých jsou započteny pro osazeni a) do lože z kameniva těženého inák/ady na dodání hmot
pm lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého inák/ady na dodán/hmot piu lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady
na zř/zenlbočnlch opěr. 2. Část/ože z betonu pmstého pksahuj/c/ tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, kra/h/ky nebo
obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodán/obmbn/ků, tyto se oceňuil ve speciňkaci.
15+2+21+19+10+40+17+2

. obrubník betonový chodníkový 10ox8x25 cm m

obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm
(15+2+21+19+10+40+17+2)*1,08
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 .

Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20
dobetonávka kolem silničnÍ obruby
(41"299"47+300)*0,15*0,15
Zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu živičného ti do 100 mm m

Zarovnáni styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné ti. přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pm volbu cen je mzhoduj/c/ maximá/n/ tloušťka zarovnané s(yčné plochy. 2. Náklady na vodorovné p/bm/stěn/ suti zbylé PO zarovnáni styčné
plochy se samostatně neoceňujl, ¢yto nákladyjsou započteny ve vodomvném přém/stěn/ suti prováděném pň odstraňování podkladů nebo k/ytů.

33,8+6,7+8,9
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávajIcI za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním m
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modiňkovanou asfaltovou hmotou s posypem
vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezáni spáry
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištěn/ spár, na impregnaci a zalití spár včetně dodáni hmot.
49,4
Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m

Řezáni stávajÍcÍho živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spot/ébu vody.
pera k uličním vpustem

126,000
136,080 83,27

136,080
15,458 2 944,44

15,458
49,400 102,05

11 330,91 cs Urs 2018 01 l

45 515,08 es Urs 2018 01

5 041,09 cs Urs 2018 01 i

W

76 K 919732211

PP

PSČ

VY

77 K 919735111

PP

PSČ

W

49,400
49,400 191,34 9 452,05lCS Urs 2018 01

49,400
53,000 102,05 5 408,46 cs Urs 2018 01

Strana 13 z 16



PČ Typ

W
78 K

PP

PSČ

W
" 79 K

PP

PSČ

W
80 ! M

PP
W

81 M

PP
82 M

PP
W

83 K

PP

PSČ

Kód Popis MJ Množství j.cena [CZK]

53,000
49,400 204,09

49,400
19,500 448,21

CenováCena celkem [CZK] soustava

919735112 10 082,18 es Urs 2018 01

935113111
8 740,09 es Urs 2018 01

59227011

59227027

56241010

938909311

19,500
19,500 1 030,00

19,500
6,000 271,00

19,500 1 426,00

19,500
2 234,000 7,65

20 085,00 CS Urs 2018 01

1 626,00 cs Urs 2018 01

27 807,00 jcs Urs 2018 01

17 097,87 cs Urs 2018 01

W
84 K 966006132

PP

(2,8+1,9+8+2+2+3+3,2+3,6)*2
Řezáni stávajíáho živičného krytu hl do 100 mm m
Řezání stávajícího živičného ktytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm
Poznámka k souboru cen:
1. vcenách jsou započteny inák/ady na spotlbbu vody.
33,8+6,7+8,9
Osazeni odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm .,. .. . ._ m
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny ináklady na předepsané obetonování a lože z betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s
přlslušenstv/m; Nto náklady se oceňu// ve speciňkaci.
12,9+3+3,6 _... .
žlab odvodňovací po/ymerbetonový se spádem dna 0,5%, 1000x13Ox180 mm m
žlab odvodňovací pdymerbetonový se spádem dna 0,5%, 1000x130x180 mm
19,5
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický beton všechny stavební výšky kus
čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerický beton všechny stavební výšky
rošt mřížkový b125 Pz dl Im oka 30/10 pro žlab PE š 100mm m
rošt mřížkový b125 Pz dl Im oka 30/10 pro žIab PE š 100mm
19,5
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného m2
Čištěni vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizenIm na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní
prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určeny pro očištěni: a) povrchu stávající vozovky, b) povrchu mzestavěné trvalé vozovky, pň?děp/še-/i pmj'ekt užívat nově
zřizovanou vozovku po dobu výstavbyještě pM zř/zenlm konečného závěrečného krytu. 2. Vcenách nejsou započteny náklady na vodomvnou
dopravu odshaněného mateňálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava sutL
2234
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou
Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjšou unčeny piu odstmněn/značek zjakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí
(značek) od sloupků, (ýto se oceňují' cenou 966 00-6211 Odstraněnlsvis/ých dopmvn/ch značek. 3. P/bm/stěn/ vybouraných značek na
vzdálenost piěs 20 m se oceňuk cenami souboru cen 997 22-1 Vodomvná dopiava vybouraných hmot.
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol kus
Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizenÍm materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naloženÍm na dopravní
prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

Poznámka k souboru cen:
1. P/bm/stěn/ demontovaných značek na vzdálenost pies 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodomvná doprava vybouraných hmot.

Vybouráni uliční vpusti včetně naložení na dopravní prostředek ' kus

Vybourání uliční vpusti

Přesun sutě
Vodorovné přerMstění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km t
Vodorovné přerMstění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pr) p/bm/stěn/ po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny i náklady na tenénnl pňrážky lna jízdu v
nepříznivých poměnech (sklon silnice nebo terénu, povrch dopravnl plochy, použltl přívěsů apod.). 3. je-li na dopravn/dráze nějaká pkkážka, pm
kterou je nutné p/bk/ádatsuťz jednoho dopravního prost/bdku na jiný, oceňu/é se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatně.

Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot t
Vodorovné přerMstění suti a vybouraných hmot bez naloženi, se složením a hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km
přes 1 km

2 234,000
7,000 305,46, 2 138,20 es Urs 2018 01

PSČ

85 K 966006211

PP

4,000 66,20 264,81 es Urs 2018 01

PSČ

86 K 9660081XX
PP

D 997
87 K 997002511

PP

10,000 1 588,86 15 888,60

1 862,053 200,00
1 371 763,13

372 410,60 es Urs 2018 01

PŠC

88 K 997002519

PP

29 792,848 12,00 357 514,18 es Urs 2018 01

Strana 14 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
l

CenováCena celkem [CZK] soustava

PSČ

W
89 K 997002611

PP

PSČ

102 K 997221815

PP
W
W

90 K 997221845

PP

29 792,848
1 862,053 150,00

197,035 160,00

197,035
197,035
718,848 250,00

279 307,95 cs Urs 2018 01

31 525,60 es Urs 2019 01

179 712,00 es Urs 2018 01)

PSČ

W
W

101 K 997221855

PP
W
VV

D 998
91 K 998225111

PP

PSČ

D VRN

D VRN1
, 92 K 012203000

PP
93 K 012303000

PP

D VRN3
94 K 032103000

PP
95 K 034103000

PP

D VRN4
96 K 041403000

PP
97 K 043134000

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu nelze použít pm p/ém/stěn/ po železnici, po vodě nebo ručně. 2. V ceně jsou započteny inák/ady na terénni pňrážkyi na jízdu v
nepříznivých poměrech (sklon si/mče nebo terénu, povmh dopmvnl plochy, použ/t/ přívěsů apod.). 3. je-li na dopravn/dŔze nějaká překážka, pm
kterouje nutné překládat suťzjednoho dopravního pmstibdku na jiný, oceňuje se tato lomená doprava suti v každém úseku samostatně.

1862,053*16 'Přepočtené koeficientem množství

Nakládání suti a vybouraných hmot t

Nakládáni suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemIstění
Poznámka k souboru cen:
1. Cena platl ipm p/bk/ädánl pň/omené dopravě. 2. Cenu nelze použít pii dopravě po železnici, po vodě nebo ručně.
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
45,9+10,03+139,605+1,5
Součet
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170
302

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů. 2. U/ožen/odpadů neuvedených v
souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni' odpadu dle zákona 185'2001 Sb. 4. Případné drceni
stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcenl stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice ob/ěktů.

100,352+618,496
Součet
Poplatek za uloženÍ na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
900,900+44,68
Součet

Přesun hmot
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t -
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky
objektu
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použ/tipm plochy letišťs kMem monolitickým betonovým nebo živičným.

vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce
Geodetické práce při provádění stavby šoub
Geodetické práce při provádění stavby
Geodetické práce po výstavbě šoub
Geodetické práce po výstavbě

ZařízenI staveniště
Náklady na stavební buňky šoub l
Náklady na stavební buňky
Oploceni staveniště šoub
Oploceni staveniště '

Inženýrská činnost
Koordinátor BOZP na staveništi šoub
Koordinátor BOZP na staveništi
Zkoušky zatěžovací šoub

718,648
718,848
945,580 160,00

945,580
945,580

1 060,613 70,00

151 292,80 cs Urs 2019 01

74 242,91,
74 242,91 cs Urs 2018 01

1,000 32 450,00

1,000 32 450,00

428 923,61

64 900,00
32 450,00 CS Urs 2018 01

32 450,00 cs Urs 2018 01 )

1,000 63 800,00

1,000 110 000,00

1,000 41 627,87

1,000 22 000,00

173 800,00
63 800,00 cs Urs 2018 01

l
110 000,00!CS Urs 2018 01

63 627,87
41 627,87 CS Urs 2018 01

22 000,00 es Urs 2018 01 !

Strana 15 z 16



PČ Typ Kód

PP

D VRN6
98 K 062002000

PP

D VRN7
99 K 072002000

PP

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Cenová '
soustava

Zkoušky zatěžovací

Územní vlivy
Ztížené dopravní podmínky
Ztížené dopravní podmínky

_ .Provozní vlivy
SilničnÍ provoz
Silniční provoz

šoub 1,000 83 255,74

kpl 1,000 43 340,00

83 255,74
83 255,74 cs Urs 2018 01

43 340,00
43 340,00 es Urs 2018 01

Strana 16 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři- změna stavby před dokončením R1
objekt:

401 - Objekty osvětlení PK

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Silnice Topolany, a.s.

projektant:
MESSOR s.r.o.

Zpracovatel:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří
CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

26. 6. 2018

05758734
CZ05758734

28738217
CZ28738217

28738217
CZ28738217

Cena bez DPH 1 315 783,15

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základní 1 315 783,15 21,00% 276 314,46

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 592 097,61

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Ulice Sadová v Klášterci nad Ohří - změna stavby před dokončením R1

objekt:
401 - Objekty osvětlení PK

Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
2 - Zakládání
3 - Svislé a kompletní konstrukce
5 - Komunikace pozemní

PSV - Práce a dodávky PSV
741 - Elektroinstalace - silnoproud

M - Práce a dodávky M

21-M - Elektromontáže
vrn - vedlejší rozpočtové náklady

VRN4 - Inženýrská činnost

1 315 783,15

431 891,03
248 318,63

44 055,98
65 201,13
74 315,29

56 913,73

56 913,73
817 978,39

817 978,39
9 000,00

9 000,00

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1
objekt:

401 - Objekty osvětlení PK
Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ

Náklady soupisu celkem

Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

1 315 783,15

d HSV Práce a dodávky HSV

d 1 Zemni práce
1 K , 131203101 Hloubeni jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3 m3

pp Hloubeni zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného proňlu a spádu v hornináchtř. 3 soudržných
Poznámka k souboru cen:

PSČ 1. Vcenách jsou započteny inák/ady na přéhozenl výkopku na pň/eh/ém tenénu na vzdá/enostdo 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopmvnl
prostibdek. 2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny/nák/ady na svislý p/bsun hominy po házečkách do 2 metrů

w patky pro sloupy VO
W 14*0,8*0,8*1

2 K 132201101 Hloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3
PP Hbubeni zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

poznámka k soubow cen:
1. V cenách jsou započteny inák/ady na p/bhozen/ výkopku na pň/eh/ém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo na/ožen/na

PSČ dopravn/pmst/bdek. 2. Cenyjsou unčeny pm íýhy: a) šliky PIěS 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky piřés 300 do 400 mm a hloubky
do 1 000 mm, C) šířky pIěs 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šÍřky p/bs 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé
pkm/stěn/ výkopku nad 1 m h/oubkv se unCi' dle ustanovení článku č. 3161 všeobecnÝch podmínek kaWo9ů.

w veřejné osvětlení
W (336+8+8+44)*0,4*0,4

3 K 162701105 Vodorovné přemktění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3

pp iioäorovné piemísiěnÍ výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bezrozhrnuti z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
Poznámka k soubom cen:
1. Ceny nelze použít, pNdepisů/ě-/i pmjěkt p/bm/stit výkopek na mísO nepřístupné obvyklým dopravn/m pmstkdkům; toto p/bm/stěn/se oceňuje
individuálně. 2. V cenách jsou započtenyi náhmdy za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypiští 3. V cenách nejsou
započteny náklady na mzhmutl výkopku na násypištl: bto mzhmutl se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uloženi sypaniny do násypů a

PSČ 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. je-li na dopíavn/dráze pro vodorovné p/bmlstěn/ nějaká pibkážka, pro kterouje nutno p/bk/ádatvýkopek zjednoho obvyklého dopravního pmstlédku na jiný obvyklý dopmvn/prostibdek, oceňu/ě se bto lomené vodorovné p/ém/stěn/ výkopku
v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a pkk/ádán/ výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nak/ádán/ neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanoven/pozn. čÍslo 5. 5. P/bm/stbje-/i se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nak/ádán/ výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení nep/atl vy/uču/e-/i pmjěkt použití dozeru. 6. V cenách vodomvného p/ém/stěn/ sypaniny
neisou zaoočtenv nák/adv na dodávku materiálu. tvto se oceňuil ve speciňkaci.

4 K j162701109 Příplatek k vodorovnému přemIstěnI výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m , m3
rpp Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bezrozhrnuti z hominy tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

8,960 1 594,48

431 891,03

248 318,63
14 286,50 es Urs 2018 01 7

8,960
63,360 2 296,04 145 477,35 cs Urs 2018 01

63,360
72,320 239,94 , l17 352,21 CS URS 2018 01 i

506,240 23,16 11 726,81 CS Urs 2018 01

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis

" Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-/i pmjekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopmvn/m pmstřédkům; toto p/bm/stěn/ se oceňuje
individuálně. 2. V cenách jsou započtenyi náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišů nebo na násypiští 3. V cenách nejsou
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišt/: toto mzhmutl se oceňuje cenamisoubgm cen 171. O- . . U/ožen/sypaniny do násypů a

PSČ 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky. 4. je-li na dopravn/dráze pit) vodómvné přem/stěn/někká pkkážka, pío ktaou je nutno překládatvýkopek zjednoho obvyklého dopmvn/ho prostředku na jiný obvyklý dopravn/pmst/bdek, oceňuje se toto lomené vodorovné přem/stěn/ výkopku
v každém úseku samostatně př/s/ušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni' výkopku cenami souboru"cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hmmad s ohledem na ustanoven/pozn. čÍslo 5. 5. přem/sťujeji se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se
nakládání výkopku, ikdyž se provádí. Toto ustanovení nep/atí vy/učuje-/i projekt použití dozem. 6. V cenách vodomvného p/bm/stěn/ sypaniny
neisou započtenv nák/adv na dodávku materiálu. Mo se oceňuil ve soeciŇkacĹ

w 72,32*7 'Přepočtené koeficientem množství

5 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3

PP Nakládání, skládáni a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pru nak/ádánĹ sk/ádánla přék/ádán/na obvyklý nebo z obvyklého dopravního
prostředku. Pro nak/ádán/z lodi nebo na loďjsou určeny ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155jsou určeny pro nakládání přék/ádán/ a

PSČ vykládání na vzdá/enosta) do 20 m vodomvně; vodorovná vzdálenost se měř/od těžnice lodi k těžnAcidruhé lodí nebo k těžišti hromady na bThunebo k těžišti dopmvn/ho pK)stŇdku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdá/enostse měř/od pmcovn/h/adiny vody k úmvni srovnaného terénu v
místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravn/pmst/bdek na suchu. Uvedenou svislou vzdá/enost4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6
m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o tlo/hásobek zvětšen/výšky piěs 4 m. 3. Množství měrných
iednotek se unčl v rostlém stavu horniny.

W 8,96+63,36

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky

PP Uložení sypaniny na skládky
Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena ipro: a) uložení výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projěktem tak, že na 1 m2 projektem určené
plochy této skládky pňpadá přes 2 m3 výkopku nebo omice; v opačném případě se u/ožen/neoceňu/ě. Množství výkopku nebo omice pňpadaj/c/
na 1 m2 skládky se určíjako podíl množství výkopku nebo ornÁce, mě/éného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b)
zasypáni koryt vodoteči a prohlubni' v terénu bez p/édepsaného zhutněn/sypaniny; C) u/ožen/ výkopku pod vodou do proh/ubn/ve dně vodotečí
nebo nádtžl. 2. Cenu -1201 nelze použít pro u/ožen/ výkopku nebo omice: a) pň vykopávkách pm podzemní veden/podé/ hrany výkopu, z něhož
byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhozen/z výkopu na povrch územíještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b)

PSČ na dočasné skládky, které nejsou předepsány pnjjéktem; C) na dočasné skládky p/ědepsané pmjektem tak, že na 1 m2 pmjektem unčené plochy
této skládky pňpadajl nejvýše 2 m3 výkopku nebo omíče (viZ též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňu/e-/i se cenou 121 10-1101
Se/mut/ omice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné p/bm/stěn/ výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102,
162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se u/oženlvýkopku nebo omice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s
předepsaným zhutněním; toto uloženi výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou
započtenyi náklady na nizpmstřen/ sypaniny ve vrstvách s hrubým uíovnán/m na skládce. 4. Vecné -1201 nejsou započteny náklady na z/skán/
skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množstvíjednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypanthy),v rostlém stavu
zomvid/a ve vÝkoDišti.

7 K 171201211 poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce

pp Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSČ Poznámka k souboru cen.'1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle m/stn/ch podmínek.
W 72,32*1,8

I 8 k 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv hominy s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

MJ Množství J.cena [CZK] Cenová )Cena celkem [CZK] soustava

506,240
m3 72,320 117,99 8 533,12 es Urs 2018 01

72,320
m3 72,320 56,38 4 077,45 CS Urs 2018 01

t 130,176 204,09

130,176
m3 31,680 102,05

26 567,98 cs Urs 2018 01

3 232,83 cs Urs 2017 01

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava l

PSČ

W
9 M 58337331

PP
W

D 2
10 K 275313711

PP

31,680
59,875 285,00

59,875

8,960 3 571,62

17 064,38 CS Urs 2018 01 l

44 055,98
32 001,75 es Urs 2018 01

PŠC

W
W

11 M 28619326

PP
W
W

D 3
12 K 388995212

PP

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou učeny pm zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudížných do 100 % PS, b) z hornin nesoudržných do /(d)
0,9, C) z hornin kamen/(ých pm jakoukoliv mim zhutnění. 2. Je-li pmjektem předepsáno vyšš/zhutněn/, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použit p/o zásyp ýh pm drenážni trativody pm lesnícko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto
týh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pm objek(ý obotŮ 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou týh bez ohledu na šÍřku kanálu; cena
obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potmbl. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103je
započteno p/ém/stěn/ sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostom, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je
započteno p/bm/stěn/ sypanmy ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného pmstoru, měřeno k těžišti skládky. 6. objem zásypujé rozdll objemu
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených veden/is jejích obklady a podklady (tento objém se nazývá objémem hominy
vytlačené konstrukcl). Objem potmbl do DN 180, př(p. is obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od ob/ému
výkopu odečítá i ob/ém obsypu potrub/oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, pňcházF/i v úvahu . 7. Odk/izen/ zbylého
výkopku po pmveden/zásypu záibzů se šikmými stěnami pk) podzemní vedeni nebo zásypu jam a íýh pro podzemní vedení se oceňuP, je-li
objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedenia jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládáni' výkopku nebo
sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přem/stěn/ výkopku. v případě, že se jedná o výkopek ulehlý - mzpojenl a na/ožen/ výkopku cenami souboru
cen 122 . 0-1. souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přem/stěn/ výkopku; b) pNs 1 m3 na 1 m vedení, jestliže pmjékt předepíše, že se zbylý
výkopek bude odk//zet zároveň s pmváděn/m vykopávky, pouze přémlstěnl výkopku cenami souboru cen 162 . O-l . Vodorovné přem/stěn/
výkopku. pň zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani mzpojenl výkopku. jestliže se zbylý výkopek neodkh'zl, nýbrž
njzpmst/rá podél výkopu a nad výkopem, p/at/poznámka č. 8. 8. Rozprostrén/zby/ého výkopku podél výkopu a nad výkopem po proveden/
zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypujam a rýh pip podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 U/ožen/
sypaniny do nezhutněných násypů, nen/-/ipmjéktem předepsáno zhutněni mzpmst/bného zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi'
sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky
Č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, ktetý byljiž odklizen. 9. Míru zhutnění p/bdepisú/ě projékt.

396*0,4*0,2

štěrkopísek frakce 0/22 t

štěrkopísek frakce 0/22
396*0,4*0,2*1,8*1,05

Zakládání
Základové patky z betonu tř. C 20/25 ! m3
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně př/>/atku -5911 jsou započteny náklady na technologické opat/bn/a na ztíženou betonáž pod hladinou paž/c/ bentonitové suspenze a
na průběžné odčetpán/suspenze s p/bpouštěn/m na unčené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuP
cenami katalogu 800-2 Zv/áštn/zak/ádán/ objektů. 2. H/ouben/ s použitím bentonitové suspenze se oceňu/é katalogem 800-1 Zemní práce.
Bednění se neoceňuk.
patky pro sloupy VO
14*0,8*0,8*1
trubka kana/izačn/ PE-HD D 200mm m
trubka kanalizační PE-HD D 200mm
chránička stožáry VO
1,5*14

Svislé a kompletní konstrukce
Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 110 m
Chránička kabelů v římse z trub HOPE přes DN 80 do ON 110
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na osazen/a dodání trubek a jejich spojkovánl na pot/bbnou délku v konstrukci římsy vyvázaně do výztuže
římsy nebo do ýhy za opěrou, napojeni tmbnlch chrániček na případnou kabelovou komoru nebo přes di7ataci na chráničku uloženou v zemní
konstmkciza opěmu. 2. Cena nelze použít pro tvarovky HDPE chráničky mu/tikaná/u nebo žlabu s vlkem, které se oceňu// souborem cen 388 99-
51 Tvarovka kabelovodu HDPE do konstrukce římsy. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) prostup bedněním římsy, ptostup se oceňu/é
souborem cen 334 35-91 výřez bedněn/pro prostup betonovou konstmkcĹ b) výkop rýhy pr) chráničku za opěrou, výkop se oceňuje cenami
katalogu 800-1 Zemní práce, C) pískové lože chráničky, lože se oceňuŇ souborem cen 451 57- . 1 Podk/adn/ a výplňová vrstva z kameniva, d)
obsyp chráničky a výstražnou fólii, pmtaženl pmtahovac/ho lanka a kabelu trubní chráničkou.
336+8+8+44
trubka e/ektroinsta/ačn/ ohebná Kopo/ľex, HDPE+LDPE KF 09090 m
trubka elektroinstalačni ohebná dvouplášťová komgovaná D 75/90 mm, HDPE+LDPE
396*1,08

8,960
21,000 574,01

21,000

396,000 57,40

12 054,23 cs Urs 2018 01

65 201,13
22 730,84 CS Urs 2017 01

PŠC

W
13 M 345713540

PP
W

396,000
427,680 99,30

427,680

42 470,29 CS Urs 2017 01

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] CenováCena celkem [CZK] soustava

D 5
14 i K 566301111

PP

Komunikace pozemní
Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,06 m3/m2
Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a
zhutněním, s doplněnIm kamenivem drcenýrn, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,04 do 0,06 m3/m2
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny neplatí pm vymvnánlnemvnostl nově zKovaných podkladů nebo kiytů, 2. V cenách nejsou započteny náklady na pňío. nutné mzryt/
dosavadní vozovky, které se oceňuj/cenou 113 10-8441 Rozíytl vrstvy kiytu nebo podkladu. 3. Množstv/kameniva uvedené v popisu cen je
průměmé množstvlkameniva v nezhutněném stavu na 1 m2 pío/ektem p/bdepsané úpravy na iednom obiektu.
vyrovnávka pod chodníkem
545"78+91+257

m2 971,000 76,53
74 315,29

74 315,29 es Urs 2018 01

PSČ

W
W 971,000

D PSV Práce a dodávky PSV 56 913,73

D 741
15 K 741410075

PP

, W16 M 583312890

PP
W

Elektroinstalace - silnoproud
Montáž vedení uzemňovací - obsyp vedeni m
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a pňpojením pomoci svorek doplňků ostatních konstrukci vodičem průřezu do 16 mm2,
uloženým obsyp vedení
336"8"8+44
kamenivo těžené drobné frakce 0-2 pískovna Světlá t
kamenivo těžené drobné frakce 0-2
396*0,4*0,2*1,8

396,000 80,36

396,000
57,024 440,00

57,024

56 913,73
31 823,17 CS Urs 2017 01 l

.

l
25 090,56 CS URS 2017 01 l

D M Práce a dodávky M 817 978,39

D 21-M
17 K 210204011

PP
18 M 31674069

PP
19 M . 31674071

PP
20 K ' 210204103

PP
21 M . 348444710

PP
22 K 210204202

PP
23 K 210204R01

PP
24 K 210220001

PP

W
25 M 354420630

PP
W

26 M 21020X01
PP

27! M 21020X02
f PP

Elektromontáže
Montáž stožárů osvětleni ocelových samostatně stojÍcÍch délky do12 m kus
Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně stojíckh, délky do 12 m
stožár osvět/ovac/ u/ičn/ 133/89/60 Pz v 8m kus
stožár osvětlovací uliční 133/89/60 Pz v 8m
stožár osvět/ovac/u/ičn/ 133/89/60 Pz v lOm kus
stožár osvětlovacI uliční 133/89/60 Pz v lOm
Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti do 35 kg kus
Montáž výbžníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 35 kg
vý/ožnlk obloukový pro sv/tid/o 4431 9938 ppg jednoduchý kus
výložník obloukový pro syítid|o, jednoduchý
Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětleni 2 okruhy kus
Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětleni 2 okruhy
Demontáž stávajících stožárů veřejného osvětlení včetně svítidel a odvozu na skládku do 10 km a poplatku za likvidaci kpl
Demontáž stávajÍcÍch stožárů veřejného osvět|enÍyčetně svítidel a odvozu na skládku do 10 km a poplatku za likvidaci
Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomocí svorek na povrchu páskou do 120 mm2 m

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomoci svorek na povrchu vodičů FeZn páskou průřezu do 120 mm2

336+8+8+44
pás zemn/c/ 30 x 3,5 mm FeZn l kg
pás zemnící 30 x 3,5 mm FeZn
396*1,08
Sv/tid/o přechodové 36W32 LED Cool White 350 mA 5312 Im ks

, .svIdidb přechodové 32LED/700mA/71W
Svítidlo VO 41W24 LED 500 mA 4062 Im l ks
svIdidlo přechodové 32LED/700mA/71W

14,000 1 605,00

6,000 12 309,35

8,000 12 309,35

14,000 350,00

14,000 1 530,70

14,000 666,00

, ,,,817 978,39
22 470,00 CS Urs 2017 01

73 856,08 CS Urs 2018 01

98 474,78 cs Urs 2018 01

4 900,00 CS Urs 2017 01

21 429,74 CS Urs 2017 01

9,000 3 188,95

396,000 143,50

396,000
427,680 46,69

9 324,00 es Urs 2017 01 l

28 700,55

56 826,00 cs Urs 2017 01

19 966, 77 CS Urs 2017 01

427,680
6,000 16327,42 97 964,54

8,000 16327,42 130 619,39

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis

28 K 210810014 Montáž měděných kabelů CYKY, CYKYD, CYKYDY, nym, NVY, YSLY 750 V 4x16mm2 uložených volně
pp ' Montáž izolovaných ka6e|ú maěných'bez ukončení do 1 KV uložených volně CVKY, CYKYD, CYKYDY, NYM, NVY, YSLY, 750 V, počtu aprůřezu žil 4 x 16 mm2
W 336+8+8+44
W 14*1,5+6*6+8*8+14*0,5
w Součet

29 M !34111O80O kabel silový s Cu jádrem CYKY 4x16 mm2

PP kabel silový s Cli jádrem CYKY 4x16 mm2
W 524*1,02

MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenovásoustava

m 524,000 34,80 18 235,20 cs Urs 2017 01

m

396,000
128,000
524,000
534,480 440,08

534,480

D VRN

D VRN4
30 K 044002000

PP

vedlejší rozpočtové náklady
,Inženýrská činnost
, Revize
Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost revize

kpl 1,0OO! 9 000,00

235 211,34 cs Urs 2017 01

9 000,00

9 000,00
9 000,00 CS Urs 2017 01

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1
Objekt:

801 - Kontejnerový přístřešek

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
Silnice Topolany, a.s.

projektant:
MESSOR s.r.o.

Zpracovatel:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří
CC-CZ:
Datum:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

26. 6. 2018

05758734
CZ05758734

28738217
CZ28738217

28738217

CZ28738217

Cena bez DPH 237 317,99

Základ daně Sazba daně výše daně
DPH základni 237 317,99 21,00% 49 836,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 287 154,77

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Ulice Sadová v Klášterci nad Ohří - změna stavby před dokončením R1

objekt:
801 - Kontejnerový přístřešek

Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

Projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konstrukce zámečnické

237 317,99

237 317,99

237 317,99

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Ulice Sadová v Klášterci nad Ohři - změna stavby před dokončením R1

Objekt:
801 - Kontejnerový přístřešek

Místo: Ulice Sadová, Kláštewrec nad Ohří

Zadavatel:
Uchazeč: Silnice Topolany, a.s.

Datum: 26. 6. 2018

projektant: MESSOR s.r.o.
Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D PSV

D 767
1 K 767995115

PP

PSČ

W
2 M 13010178

PP
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W
W

3 M 14550220
PP
W
W
W
W
W
W
W
W
W

4 M 14550254
PP
W
W
W
W

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické
, Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 100 kg
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukci hmotnosti přes 50 do 100 kg
Poznámka k souboru cen.'
1. Určen/cen se řidl hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.
(0,007+0,159+0,136"0,04+0,08+63*5,17/1000)*1000
jyč ocelová plochá jakost 11 375 30x4mm
tyč ocelová plochá jakost 11 375 30x4mm
pásek18- pasovina 30/4mm (0,940kg/m)
(0,075*6*2)*1,05*0,940/1000
pásek28- pasovina 30/4mm (0,940kg/m) :
(0,075*6*2*2)*1,05*0,940/1000

pásek38- pasovina 30/4mm (0,940kg/m) :
(0,095*4*6)*1,05*0,940/1000

pásek48- pasovina 30/4mm (0,940kg/m) :
(0,095*4*4)*1,05*0,940/1000
pásek58- pasovina 30/4mm (0,940kg/m) :
(0,095*4*2)*1,05*0,940/1000

Součet
profil ocelový čtvercový svařovaný 25x25x2mm
profil ocelový čtvercový svařovaný 25x25x2mm
"rám boční výplně3A- jackl 25/2mm (1,081kg/m) :
((1,515+1,515+1,375+1,73+1,73)*6)*1,05*1,081/1000
"rám čelní výplně4A- jackl 25/2mm (1,081kg/m) :
((1,290+1,150+1,336+1,741+2,054)*4)*1,05*1,081/1000
"rám čelní výplně5A- jackl 25/2mm (1,081kg/m) :
((1,350"1,354+1,210"2,078"2,078)*2)*1,05*1,081/1000
"rám $třešnjvýp[ně6A- jackl 25/2mm (1,081kg/m) :
((1,935+1,935+1,515+1,515+1,375)*6)*1,05*1,081/1000
Součet
prolil ocelový čtvercový svařovaný 6Ox60x3mm
profil ocelový čtvercový svařovaný 60x60x3mm
"sloupek1C- jackl 60/3mm (5,343kg/m) :
(1,9*4)*1,05*5,343/1000
"sloupek1D- jackl 60/3mm (5,343kg/m) :
(2,25*4)*1,05*5,343/1000

kg 747,710 142,86

747,710
t 0,008 48 177,38

0,001

0,002

0,002

0,002

0,001
0,008

t 0,162Ĺ 49 747,62
l

237 317,99

237 317,99

237 317,99
106 821,56 cs Urs 2018 01

385,42 cs Urs 2018 01

8 059,11 cs Urs 2018 01

0,054

0,034

0,018

0,056
0,162

l
t 0,136 44 687,39 6 077,49 CS Urs 2018 01

0,043

0,050

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód

W
W
W

5 M 14550128

PP
W
W

6 M 14550154

PP
W
W
W
W
W

7 M 15952140

PP
W
VV
W
W
W
W
W

8 K 7679951X1

PP

9 M M102

PP

10 K 998767101

PP

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

"sloupek2C- jackl 60/3mm (5,343kg/m) :
(1,9*4)*1,05*5,343/1000

Součet
proh7 ocelový obdélníkový svařovaný 4Ox30x2mm .. t
proňl ocelový obdélníkový svařovaný 40x30x2mm
"zarážka- jackl 40/30/2mm (1,931kg/m) :
(6,3"6,3"3,58+0,98"0,98+2*0,13"0,245*6)*1,05*1,931/1000
prolil ocelový obdé/n/kový svařovaný 6Ox40x3mm t
profil ocelový obdé|nikový svařovaný 60x40x3mm
"oblouk1A- jackl 60/40/3mm (4,383kg/m) :
(4,370*2)*1,05*4,383/1000
"oblouk2A- jackl 60/40/3mm (4,383kg/m) :
(4,370*2)*1,05*4,383/1000
Součet
plech děrovaný ocelový ti 1,5mm kruh D 5mm tabule m2
pIech děrovaný ocelový tl 1,5mm kruh D 5mm tabule
"čelo :
(2,37*4+2,73*2)*1,20
"boky :
2,51*8*1,20

"střecha :
(1,935*1,515)*6*1,20
Součet
Žárové zinkování ocelové konstrukce kg
Žárové zinkování ocelové konstrukce
Drobný a spojovací montážní materiál šoub
Drobný a spojovací montážni materiál

jpřesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m t

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky do 6 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pr) přesun hmotstanovený z hmotnosti přésunovaného materiálu se použ/vaj/ tehdy, pokudje možné určit hmotnostza celý stavební díl.
Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost p/bsunovaných
mateňá/ů, lze pr) výpočet pmsunu hmot použít on'entačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl
včetně nákladů na materiál ve speciňkac/ch. 3. Příplatek k cenám -7181 pit) p/bsun prováděný bez použití mechanizace, 1/ za ztížených
oodm/nek, lze oouž/t pouze PlO hmotnost maten'á/u, která se tímto způsobem skutečně Mbm/sťuie.
Vlčko na JEKL 60x40 plastové ks
VÍčko na JEKL 60X40 plastové

0,043
0,136
0,040 52 913, 61 i

0,040
0,080 49 969,57j

0,040

0,040
0,080

63,131 1 234,76

17,928

24,096

2 116,54 cs Urs 2018 01

3 997,57 |CS Urs 2018 01

77 951,72 CS Urs 2018 01

21,107
63,131

747,000 33,68 25 155,46

1,000 2 908,32 2 908,32

0,956 3 648,16 3 487,64 cs Urs 2018 01

PSČ

11 M M101
PP

8,000 44,65 357,16

Strana 4 z 4



S i I n i C e T O D O l a n y, ä.S.,Tušimice 34, 432 01 Kadaň
IČO: 057 58 734. DIČ: CZ05758734

Rekonstrukce povrchů ulice Sadová v Klášterci nad Ohří

ČASOVÝ harmonogram PRACÍ: zahájení po odsouhlaseni doprávně-inženýrských opatření stavby

poČď měúcä od přédání díla l 3 4 5
počet týdnů od předáni díla ' #/1} )6l 2 3 4 S 6 7 8 ' 9 10 11 12 13 14 15 16 17 IB 19 20 21 22 23 24

P!edání a Převz?tí staveniště po yřízení DID . ·"7' " ;1 N, "'S
Predpoklad zahajeni prací cca 4tydny po vyřízenf "' 'ký;
vytyčení podzemních sÍtí jejich správci a vyřízeni DID 1Ĺ/' éZ:S ...g

""g' t2::;?:':!': ':: r'l'":: ::Ĺ':Ĺ;Ĺ:::::,'

1|| A |1

Zemm a Hurací pmce 1 150,1 ' · ; Ž~' _944— = % "

Vodammé konsúukce 2,5
.J"7

Komunikace - konsuukčnl wmy
674,0 =mz=" "'""1H:="="mz ' """ '""Ť ·.

·"Komun/"kace - kyý ' ..,,,··· --··------ ··· ··· · ·-······· · ···---
2 302,7 ':. "= ---

Trubní vedení 2á1,7 I9f_ :z:m:

Y ÝQstatn/konstrukce a práce "" ' ' Ô "" "':"""""'"'""" " "
651 _.m( . - :t'#ir'ú';hi==H9žž: ..--... .... ..- — .. ·.·. ···. ·-. ···. t. ··^-·j·ŕ..-j...-..Lá.....-LA. Ca!_m

Y r l l f l l l Tm r m I, ,, Nr
l ú í í ú ....Lb......'m..»..»,.,b.i b, b. |1 |1 |1 |1 |1 |1

Pf h t " Ť f T 1¶ t m rt Ť Ť Ť f m m T ~~ťtt ,á |1 l .l |1"esun mo a sutí AR ú" "l""' _ ' ""===== ' ' ' ·1· ·S· ·1- m""" ' """ ""'
l 448,0 h ·=··7 ' ='"T" - Az==—='hk '="" ' ====

'_l l ==:=m:=Lf ' — · l |1 l l ,l l I |1|| l l l ""r'""Ty'

'T"UT ií%" ?"Y'"j!'::'Ž:'í
;::.. ......,. ,. ..,. , ,,,,,,,, . '.

Zé////7/ píáae ' 248,3 "'4: , JĚŤ""

"^""rcš:
-···:ZaHádánt" 44,0

Sw's/éa komp/em/Xo/7stmkce 65,2

====:»=
Komuntkace ' ...........X-

74,3
l

.. .. ...Ekktmmontáže ..=m:;,,,.: . .- ... - ........-......... ""' r " '
874,8 -.MC:. :.._.1&.-- "::, ., ,,,, , ,-

Ved/eŇ'a osmm/nák/ady

m' "° ' t)'i """""

Kansbukázá~ické ' "<:'Š=237,3 'čeqmz'
Předání a přévzetÍdäa 30.10.2019

¶r ~ NrProstavěno mesjcne 1515 3 463 3 471

Prostavěno celkem 8450,1 8450

Uzlové bodW

1. Dokončení bouracích prací- v 10. týdnu

2. Dokončeni trubního vedeni (odvodnění) - v 11. týdnu

3. Dokončeni konstrukčních vrstev zpevněných ploch - v 11. týdnu

4. Dokončení 2pevněných ploch - v 13. týdnu

5. Dokončení dopravního značení- ve 14. týdnu

Legenda

Kňtická cesta " " '

Rezerva není, časový plán je plněvyužitvzhlem kvyň'zenÍ'DIO a technologické kázni, která je numá pro k\tä1stnÍ provedenídňa a neník dispozici časová rezerva

6. DokjnčenÍ veřejného osvědení - ve 14. týdnu

Harmonogram funkčních zkoušek a revizí:
L Zkoušky hutněni:

LI SO 101 - Zkouška hutněnízemnÍ pláně (před pokládkou konstrukčních vrstev zepvněných ploch) - 5. týden, 7.týden, 9 týden, 11.týden
1-2 SO 101 - Zkouška huU1ěníkomukčních vrstev (před POkládkou finálních povrchů) - 7. týden, 9. týden, 1z týden

2. Zkoušky trubního vedení:
2.1 SO 101-T]akové zkoušky potrubí- 8. týden

3. Zkoušky el. zařízenÍ:
3.1 SO '401 - Zkouška fimkčnosb' el. zaň"zenivč. revize - 14. týden

Do'zn.: iednotSlvé gitavebnÍčlnnostj v rámci stavebních obfekM jsou Dopsány v poloŽkovÝch mzpočbech.

V Kadani 20.06.2019 Zhotovitel upozorňuje objednatele, Že můŽe nastat potřeba změny harmonogramu z důvodu požadavkô na doprmmě inženýrská opatřeni dotčených orgánů, která nejsou ze zMávací dokumentace zřeinú



Město Klášterec nad Ohří
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohři
IČ: 00261939,

': :
h

"_?

Příloha Č. 3 projektová dokumentace

Příloha č. 4 Nabídka vybraného zhotovitele

I ,

b
É

I

"T " '"' ""

Ú

ŕ
ľ

Ĺ
Ĺ

l

l

I

Ĺ. . - - - -

l"

\

\
\

\
\\

'\

..-.

4
k

i I

! '
' l
l '

jÉ jj '. fl
l Ĺ
l

l :

Č
fl

I ľ

' I

l

P

l

l b
l ŕ

, ľ
l k

t k

t

l '
Ľ
k
l

Ĺ
' I

Ô

' J


